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Rozpoczęliśmy 2021 rok. Nadal towa-
rzyszy nam pandemia koronawirusa
i związane z nią obostrzenia. Zdania
na temat samego wirusa są podzielo-
ne, jedni uznają, że go nie ma i baga-
telizują nakazy, a inni z nadzieją cze-
kają na szczepienia bojąc się samego
zachorowania, jak i jego następstw.
Być może, pomału, zbliżamy się do
rozwiązania problemu bo rozpoczęły
się szczepienia. Zaszczepieni zostali
już pracownicy służby zdrowia i roz-
poczęto szczepienie seniorów. W Gmi-
nie Mirsk wyznaczono dwa punkty
szczepień na terenie miasta w gmin-
nym ośrodku zdrowia na ul. Mickie-
wicza i punkcie lekarskim LUBOMED
na ul. Betleja. Mam nadzieję, że przy
wystarczającej liczbie szczepionek
uda się, przynajmniej tą pierwszą gru-
pę, grupę seniorów, szybko zaszcze-
pić. A potem, kolejno, następnych
chętnych. Coraz więcej osób przeko-
nuje się do konieczności szczepień i
zgłasza się do wyznaczonych punk-
tów. Pozwala to z optymizmem patrzeć
w przyszłość i mieć nadzieję na sku-
teczną walkę z pandemią, a w konse-
kwencji jej pokonanie. Wszyscy cze-
kamy już na możliwość normalnych
spotkań z rodziną i znajomymi, wy-
jazdów, wyjść do teatru, kina, restau-
racji itp. Zachęcam nadal do dużej
ostrożności, do przestrzegania ob-
ostrzeń i nakazów pomimo, że jeste-
śmy już nimi mocno zmęczeni.

Pod koniec ubiegłego roku Rada Miej-
ska Gminy Mirsk uchwaliła budżet na
2021 rok, którego projekt przedstawił
burmistrz. Na kolejnych stronach ga-
zety możecie się Państwo zapoznać się
z jego szczegółami. Ja, w kilku sło-
wach chciałbym go omówić i podać

kilka najistotniejszych cyfr. Budżet
Gminy Mirsk to dochody wyszacowa-
ne na 40 231 963 zł i wydatki rzędu 38
492 222 zł. Z różnicy pomiędzy docho-
dami a wydatkami spłacane są zobo-
wiązania gminy tj. pożyczki i kredy-
ty. Najistotniejszymi wydatkami w bu-
dżecie są środki przeznaczone na
opiekę społeczną, na wszelkiego ro-
dzaju świadczenia typu 500+, 300+
itp. Na to zadanie wydamy 19 511 673
zł, jest to praktycznie połowa nasze-
go budżetu. Kolejnym dużym obciąże-
niem budżetu są środki wydatkowa-
ne na oświatę – 12 541 286 zł. Potem –
gospodarka odpadami komunalnymi.
Biorąc pod uwagę wydatki roku 2020
oszacowałem, iż wydamy na to zada-
nie 2 180 000 zł. Oczywiście ta kwota
może ulec zmianie i z pewnością ule-
gnie ponieważ w tym roku czeka nas
nowy przetarg na usługę odbioru i za-
gospodarowania odpadów.  Należy się
spodziewać, że wydatki na gospodar-
kę odpadami wzrosną. W stosunku do
roku ubiegłego zmieniła się płaca mi-
nimalna dla pracownika, podrożał
prąd, woda, ścieki oraz wiele innych
czynników mających wpływ na cenę.
Z tego powodu w miesiącu lutym, na
komisjach i sesji RMGM będziemy z
radnymi rozmawiać o zmianie stawek
opłat od mieszkańców gminy. Trzeba
podkreślić, że te wydatki, zarówno za
gospodarkę odpadami, jak i na  oświa-
tę są dużo wyższe niż wpływy z opłat
mieszkańców czy subwencji oświato-
wej. Różnice musi pokryć gmina ze
swojego budżetu i odpowiednie środ-
ki środki zabezpieczyć. Podwyżki
opłat zawsze budzą niezadowolenie
mieszkańców, dlatego podkreślam, że
środki wpływające na konto gminy z
tytułu wnoszonych opłat nie pokry-
wają kosztów, które musimy pokryć w
roku budżetowym.
W tym roku spłacamy kredyty i po-
życzki w wysokości 1 735 740 zł, w tym
miejscu warto wspomnieć, że gmina
posiada zdolność kredytową i nie
grożą nam z tego tytułu żadne pro-
blemy finansowe. Fundusz sołecki po-
szczególnych sołectw to kwota 325 579

zł, a kwota na realizację zadań sto-
warzyszeń i organizacji pożytku pu-
blicznego – 298 tys. zł. Od roku 2016
realizujemy i nadal będziemy realizo-
wać zadanie polegające na udziele-
niu dotacji do budowy studni dla nie-
ruchomości położonych z dala od sie-
ci wodociągowej. Ogłoszony jest już
konkurs, szczegóły znajdziecie Pań-
stwo na str. 14. Zabezpieczyliśmy rów-
nież środki na ewentualne dopłaty do
dowozu wody, jeśli zajdzie taka po-
trzeba. Wszelkie formalności zała-
twiane są w Zakładzie Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej. Miesz-
kaniec płaci 50 zł za transport wody
oraz za zakupioną ilość wody, różni-
ce w transporcie pokrywa budżet
gminy.

Istotnym elementem budżetu gminy są
inwestycje, ale w tym roku nie może-
my na nie przeznaczyć zbyt wiele
środków, jedynie 778 062 zł.  W po-
równaniu do całego budżetu jest to
tylko 2,0 procent całego budżetu.
Znacznie poprawią sytuację środki Z
Rządowego Programu Inicjatyw Lokal-
nych. W ramach programu gmina po-
zyskała ok. 1 mln 600 tys. zł, które
przeznaczymy na wodociągowanie.
To będą dwa istotne zadania:   budo-
wa sieci łączącej nowy wodociąg
przesyłowy do Mirska ze starym w
Mroczkowicach; z pozostałych środ-
ków (ok. 1 mln zł) zrealizowany zo-
stanie kolejny etap wodociągowania
Krobicy. Kilkanaście nowych obiektów
mieszkalnych zostanie przyłączonych
do sieci. Z tych środków musimy też
sfinansować aktualizację dokumenta-
cji technicznej sieci dla czterech so-
łectw: Mroczkowic, Kamienia, Orłowic
i Krobicy. Dokumentacja była wyko-
nana 12 lat temu dlatego istnieje po-
trzeba jej aktualizacji. Trzeba uzy-
skać nowe uzgodnienia z instytucja-
mi, z właścicielami gruntów  itp. Tak
więc oprócz niewielkich inwestycji
budżetowych mamy szansę na reali-
zację innych, ze środków rządowych.
Złożyliśmy trzy nowe wnioski z tego
samego programu. Pojawiła się szan-
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sa dla miejscowości, w których były usytuowane Państwo-
we Gospodarstwa Rolne. Takich gospodarstw na terenie
gminy Mirsk było trzy: w Mirsku, Giebułtowie i Gierczy-
nie. Złożyłem wniosek dotyczący Mirska na kwotę 2 mln
zł z przeznaczeniem na budowę sieci wodociągowej na
ul. Ofiar Oświęcimskich, Przedmieścia i Fabrycznej; wnio-
sek dotyczący Gierczyna na kwotę 1 mln 100 tys. zł z prze-
znaczeniem na przebudowę i asfaltowanie wszystkich dróg
wewnętrznych na terenie sołectwa; wniosek dotyczący Gie-
bułtowa na kwotę 1,3 mln zł z przeznaczeniem na budo-
wę sieci wodociągowej w Woli Augustowskiej.
Wcześniej złożyłem jeszcze trzy wnioski: pierwszy na prze-
budowę gimnazjum na przedszkole publiczne (2 mln zł);
drugi na rozbudowę sieci wodociągowej w Augustowie (2

W całym kraju obowiązuje za-
krywanie ust i nosa w prze-
strzeni publicznej np.w sklepie
czy na ulicy.
Za nieprzestrzeganie tego obo-
wiązku może grozić mandat do
500 złotych.

Dla naszego bezpieczeństwa zakładajmy maseczki.

W Centrum Informacji Turystycznej Gminy Mirsk
każdy może otrzymać nieodpłatnie maseczkę.

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk zaprasza wszystkich
po odbiór maseczki i prosi mieszkańców naszej gminy
o prawidłowe noszenie maseczki. Zakrywanie samych
ust lub samego nosa niestety nie chroni przed zaka-
żeniem.
Dbajmy o zdrowie swoje i swoich bliskich.

Z życia
Rady Miejskiej Gminy Mirsk

W dniu 26.11.2020 r. odbyła się XXV sesja Rady Miejskiej
Gminy Mirsk. W sesji uczestniczyli radni oraz Burmistrz
Miasta i Gminy Mirsk p. Andrzej Jasiński, Sekretarz Mia-
sta i Gminy Mirsk p. Jan Zaliwski, Skarbnik Gminy Mirsk
p. Danuta  Kalupa, jak również zaproszeni goście – dy-
rektorzy wszystkich szkół działających w naszej gminie.
Wiodącym tematem obrad była oświata w Gminie Mirsk.
Burmistrz p. Andrzej Jasiński przedstawił informację o
stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Mirsk w roku
szkolnym 2019/2020. Wcześniej radni mogli zapoznać się
dokładnie z tym tematem, na podstawie otrzymanych od
burmistrza i dyrektorów szkół, szczegółowych opracowań.
Długa i niepozbawiona emocji dyskusja zakończyła się w
dalszej części obrad głosowaniem dwóch koncepcji:
– pierwsza to propozycja burmistrza – rozwiązanie Ze-
społu Szkół w Mirsku, a następnie włączenie liceum i tech-
nikum do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego – dwukrotne
głosowanie tej uchwały nie przyniosło rozstrzygnięcia (7
głosów „za” i 7 głosów „przeciw”),
- druga to propozycja radnego Bartosza Baszaka – prze-
kształcenie Szkoły Podstawowej w Krobicy poprzez zmia-
nę siedziby i nazwy oraz włączenie jej do Zespołu Szkół
w Mirsku – ta uchwała przeszła stosunkiem głosów 8 do
7, jednak w późniejszym terminie rozstrzygnięciem nad-
zorczym wojewody została unieważniona.
W temacie oświaty burmistrz w formie prezentacji multi-
medialnej przedstawił wstępną koncepcję przebudowy
budynku po Gimnazjum Publicznym na Przedszkole Pu-
bliczne.
W trakcie sesji Rada Miejska Gminy Mirsk podjęła rów-
nież niżej wymienione uchwały:
- zmiana budżetu na 2020 rok,
- przyjęcie rocznego programu współpracy Gminy Mirsk z
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021
rok,
- wyznaczenie obszaru, wielkości i granic aglomeracji
Mirsk,
-  wyrażenie zgody na zmianę udziałów,
-   wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości stanowią-
cej własność Gminy Mirsk – 5 uchwał.

mln zł); trzeci na budowę sieci wodociągowej w Orłowi-
cach i Krobicy (6 mln 200 tys. zł).  Te wnioski będą dopie-
ro rozpatrywane. Czy zostaną zaopiniowane pozytywnie,
czy otrzymamy środki i czy będą one w wysokości o jaką
wnioskowaliśmy czas pokaże. Dotychczas udało nam się
dwukrotnie otrzymać środki z Rządowego Programu Ini-
cjatyw Lokalnych. Być może uda się po raz kolejny. Oczy-
wiście wszystko zależy od kondycji finansowej budżetu
państwa i ilości złożonych wniosków. Podejrzewam, że ze
względu na prostotę ich realizacji (brak wkładu własne-
go) złożonych zostanie ich bardzo dużo. Będziemy z na-
dzieją czekać na rozstrzygnięcia, o których Państwa nie-
zwłocznie poinformuję.
                                                                                   Andrzej Jasiński

XXVI sesja Rady Miejskiej Gminy Mirsk , która miała miej-
sce 30 grudnia 2020 r. to sesja budżetowa.
Przebiega ona wg ustalonego porządku:
- wystąpienie burmistrza w sprawie projektu budżetu,
- przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej
o projekcie uchwały budżetowej,
- przedstawienie opinii komisji Rady,
- przedstawienie stanowiska burmistrza w sprawie zgło-
szonych przez komisje Rady wniosków do projektu bu-
dżetu,
- dyskusja nad projektem budżetu i nieuzgodnionymi wnio-
skami komisji Rady,
- głosowanie wniosków,
- głosowanie projektu uchwały budżetowej.
Projekt uchwały budżetowej na 2021 rok, zaproponowa-
ny przez burmistrza został przyjęty większością głosów.
Ponadto Rada przyjęła uchwały w sprawie:
- zmiany uchwały dotyczącej wieloletniej prognozy finan-
sowej,
- zmian budżetu na 2020 rok,
- niewygasania niezrealizowanych wydatków z upływem
roku budżetowego 2020.                            Krzysztof Menke
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Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
Andrzej Jasiński

przyjmuje interesantów
w każdy poniedziałek miesiąca

w godzinach 13.00 - 15.30.

Osoby starsze i niepełnosprawne mogą być przyjęte
przez burmistrza lub pracownika Urzędu Miasta i
Gminy Mirsk w czytelni biblioteki, na parterze ratu-
sza, po zgłoszeniu się w Centrum Informacji Turystycz-
nej.

W uzasadnionych sytuacjach osoba zainteresowana
może być przyjęta w inny dzień, po wcześniejszym, te-
lefonicznym uzgodnieniu wizyty.

Kierownik MGOPS w Mirsku informuje, że nowy okres
zasiłkowy dla świadczenia 500+ potrwa od 1 czerwca
2021 r. do 31 maja 2022 r.

Wnioski o świadczenie można składać już od 1 lutego 2021
r. za pośrednictwem bankowości elektronicznej, portalu
Emp@tia i Platformy Usług Elektronicznych ZUS.
Wnioski w formie papierowej będą przyjmowane od 1
kwietnia 2021 r.

Wypłaty świadczeń 500+:
Wnioski złożone do 30 kwietnia 2021 r.: w sposób ciągły –
terminowo,
Wnioski złożone między 1 maja do 31 maja 2021 r.: wypła-
ta do 31 lipca 2021 r.
Wnioski złożone między 1 lipca a 31 lipca 2021 r.: wypła-
ta do 30 września 2021r., bez wypłaty za czerwiec.
Wnioski złożone między 1 sierpnia a 31 sierpnia 2021 r.:
wypłata do 31 października 2021 r., przepada świadcze-
nie  za czerwiec i lipiec 2021 r.

Proszę  o terminowe składanie wniosków.
                                                         Elżbieta Ławniczak

                                                                              Kierownik MGOPS

KOMUNIKAT
MIEJSKO GMINNEGO

OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
W MIRSKU

Punkt potwierdzania profili zaufanych ePUAP
znajduje się

w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk, pl. Wolności 39
(wejście od strony Biblioteki Publicznej),

czynny od poniedziałku do piątku,
w godz. 7.30 - 15.30.

Profil zaufany to bezpłatne narzędzie, dzięki któremu
można załatwić sprawy urzędowe online w serwisach
administracji publicznej, bez wychodzenia z domu.

AD VOCEM
W SPRAWIE „MANIPULACJI”

Od wielu lat toczymy w naszej gminie walkę o zdrową,
czystą i bezpieczną przyszłość dla mieszkańców w związ-
ku z przywożeniem odpadów do byłej kopalni w Rębiszo-
wie. Przez ten okres udało się zmobilizować do działania
sporą grupę osób. Szereg lat, duża aktywność, duży wysi-
łek, zaangażowanie czasu, prywatnych pieniędzy, ko-
nieczność zmagania się z władzami różnych szczebli. Jak
na niewielką społeczność naszej gminy - uważam to za
duże osiągnięcie. Dlatego z tego miejsca wszystkim, któ-
rzy dali coś od siebie w tym temacie - serdecznie dzięku-
ję.
Gdyby nie inicjatywa mieszkańców gminy, gdyby nie na-
sza uporczywa walka o nagłośnienie tematu, gdyby nie
lata pisania do posłów, do mediów, jeżdżenia do urzędów,
organizowania protestów itd. nikt tematem bezpieczeń-
stwa składowania odpadów w Rębiszowie by się nie zain-
teresował. Takie są fakty. Nie liczymy w związku z tym
na żadne nagrody czy słowa uznania. Najlepszą nagrodą
są informacje o toczących się kontrolach i życzliwość
mieszkańców wobec naszej pracy.
Nie liczyliśmy też za bardzo na słowa wsparcia ze strony
pana burmistrza Jasińskiego. Zbyt dobrze znamy realia
funkcjonujące w urzędzie. Mieliśmy natomiast nadzieję,
że pan burmistrz będzie raczył przynajmniej w tej spra-
wie wstydliwie milczeć. Bo i jest się czego wstydzić. Względ-
nie - przeprosić za popełniony lata temu, bardzo poważ-
ny i rzutujący na życie całej gminy błąd w postaci pozy-
tywnej opinii o planach rekultywacji w Rębiszowie. O ile
oczywiście był to tylko błąd.
Tym bardziej ze zdziwieniem przyjąłem informację o „za-
czepce” jaką uraczył mnie pan burmistrz w ostatnich
„Wieściach Mirska”, zarzucając manipulację. Zastana-
wiam się, gdzie pan burmistrz tę manipulację dostrzega?
Czy nie jest prawdą, że Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
Andrzej Jasiński wydał pozytywną opinię w zakresie pla-
nowanej rekultywacji? Że bronił pomysłu przerabiania
żużli pocynkowych (tzw. kruszywa RYMED)? Że nie wziął
pod uwagę stanowiska Państwowego Powiatowego Inspek-
tora Sanitarnego we Lwówku Śląskim w zakresie koniecz-
ności przeprowadzenia raportu oddziaływania na środo-
wisko?
Pan burmistrz napisał, że programy telewizyjne wykaza-
ły jakie instytucje wydawały zgody i pozwolenia, a zatem
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Uszczegóławiając: decyzję rekultywacyjną (ustalającą
kierunek rekultywacji gruntów) w dniu 26 VIII 2013 r.
wydał ówczesny Starosta Lwówecki Józef Mrówka, a po-
przedziła ją pozytywna opinia Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Mirsk Andrzeja Jasińskiego. W zakresie kompetencji
burmistrza było wydanie opinii w zakresie kierunku re-
kultywacji wyrobiska w Rębiszowie. Opinia ta była pozy-
tywna.
Co więcej, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we
Lwówku Śląskim w 2014 r. wydał opinię, w której stwier-
dził potrzebę przeprowadzenia raportu oddziaływania na
środowisko przedsięwzięcia planowanego przez PRI BA-
ZALT. Niestety powyższe stanowisko Inspektora Sanitar-
nego… „nie zostało wzięte pod uwagę przez Burmistrza
Miasta i Gminy w Mirsku” i raport nigdy nie został spo-
rządzony. Czy nie było warto skorzystać z tej możliwości?
Ponadto warto przypomnieć czytelnikom stanowisko bur-
mistrza Jasińskiego odnośnie planowanego kierunku re-
kultywacji, jakie zawarte było w dwóch artykułach jego
autorstwa w „Wieściach Mirska” z roku 2014 (nr 213 sier-
pień/wrzesień, s. 19 oraz nr 214, październik 2014, s. 6).
Przeczytać tam można m.in. obronę pomysłu przerabia-
nia kruszywa RYMED (tj. żużli pocynkowych), którego
szkodliwość udokumentował potem m.in. program TVN
UWAGA. W artykułach tych atakowane były osoby zanie-
pokojone (jak się okazało słusznie) zagrożeniem dla śro-
dowiska naturalnego ze strony planowanej inwestycji.
Czytelników zainteresowanych treścią całych artykułów
odsyłam do ich przeczytania (na stronie mirsk.pl/sport-i-
kultura/wiesci-mirska/, zdjęcia umieszczę też na moim
profilu na portalu Facebook).
Kilka godzin przed ukończeniem pisania tego artykułu
wróciłem z Lubania. Tam lokalna społeczność rozpoczy-
na właśnie walkę o to, żeby nie zmieniano kierunku re-
kultywacji pokopalnianej. Służyłem swoją wiedzą i do-
świadczeniem jeśli chodzi o skuteczne prowadzenie ta-
kich zmagań. Mieszkańcy Lubania, póki co, są w dużo
lepszej sytuacji niż my, ponieważ tam jeszcze nie ma de-
cyzji. Jest to decyzja uznaniowa starostwa powiatowego
a nie gminy, dokładnie tak jak w naszym, rębiszowskim
przypadku. Ale wszyscy bardzo liczą na negatywną opi-
nię burmistrza Lubania w tym zakresie i starosta będzie
traktował ją jako jedną z kluczowych podstaw do wyda-
nia swojej decyzji. Podobnie było lata temu w przypadku

naszej gminy.
Zaprezentowałem informacje (dokumenty, artykuły) po-
twierdzające działania podejmowane przez burmistrza
naszej gminy, które przyczyniły się do zaakceptowania
takiego, a nie innego kierunku rekultywacji. Ze skutka-
mi ówczesnych opinii burmistrza Jasińskiego oraz decy-
zji starosty Mrówki zmagamy się niestety do dziś. Dlate-
go, Panie Burmistrzu, zamiast rzucać oskarżenia warto
byłoby publicznie powiedzieć „przepraszam”, wytłuma-
czyć, czy spróbować rozwiać krążące wokół tematu wąt-
pliwości. Szanownym Czytelnikom pozostawiam zaś oce-
nę, kto tutaj stosuje tytułową „manipulację” w kwestii od-
padów. Z naszej strony działania zmierzające do zapew-
nienia bezpieczeństwa mieszkańcom gminy na pewno nie
ustaną. Niezależnie od tego komu nie będzie się to podo-
bać lub czyje interesy będzie naruszać.             Karol Wilk

odpowiadają za obecną sytuację tj. przywożenie odpa-
dów do Rębiszowa. Co więcej, jego zdaniem: „To nie sa-
morząd gminny posiada kompetencje w tym zakresie.
Wszystkie formalności załatwiane były w starostwie, urzę-
dzie marszałkowskim i w Generalnym Inspektoracie Ochro-
ny Środowiska”. Co ciekawe wśród długiej listy instytu-
cji, o których wspomniały media, „zapomniał” wymienić
jedynie… siebie.
Wszyscy zainteresowani mogli przecież usłyszeć i obej-
rzeć jak przedstawiciel Głównego Inspektoratu Ochrony
Środowiska wyraźnie stwierdził w programie INTERWEN-
CJA POLSATU (3 min. 27 sec.):
"Decyzję na rekultywację wyrobiska w Rębiszowie wydał
Starosta Lwówecki, ta decyzja została poprzedzona po-
zytywną opinią Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk".

Z uwagą przeczytałem tekst pana Karol Wilka, który nie
poczuwa się do manipulowania informacjami o odpadach.
Niestety oczekiwałem, że pomimo swoich poglądów w tej
sprawie, posiadając wiedzę prawniczą przedstawi obiek-
tywne fakty, które czytelnik sam oceni. Ten tekst to dal-
szy ciąg manipulacji, dlatego muszę wskazać jej miejsce.
Zacznę od sprawy przeróbki żużla na kruszywo drogo-
we. Pan Wilk zarzuca mi, że nie stwierdziłem konieczno-
ści sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko
pomimo stanowiska Państwowego Inspektora Sanitarne-
go. Nie dodaje jednak na jakiej podstawie burmistrz podjął
taką decyzję. Nie informuje, że burmistrz podejmował de-
cyzję również na podstawie wyników badań przeprowa-
dzonych przez akredytowane laboratorium, które nie
stwierdziło negatywnego wpływu na  środowisko. Nie wspo-
mina też o kolejnej istotnej rzeczy tj. o opinii Regionalne-
go Inspektora Ochrony Środowiska, który stwierdził, że
nie ma potrzeby sporządzania takiego raportu. Sugeru-
jąc się opinią podmiotu, którego zadaniem jest troska o
środowisko podjąłem taką, a nie inną decyzję. Można mieć
odmienne zdanie, ale informacja powinna być pełna.
Manipulacja polega też na tym, że to odgrzewany temat,
który już dawno jest nieaktualny bo firma wycofała się ze
swojego pomysłu. Nawet gdyby tak się nie stało, to nie
burmistrz, a starosta, podejmowałby decyzję w tej spra-
wie. Podawanie tylko niektórych, wybranych z całości do-
kumentacji faktów, pozwala przedstawić sprawę w spo-
sób dla siebie wygodny. I tak to czyni p. Wilk.
Tak samo jest z rekultywacją wyrobiska pokopalnianego
w Rębiszowie. Pan Wilk próbuje argumentować, że  pozy-
tywna opinia burmistrza w sprawie rolniczego kierunku
rekultywacji   sprawia, że  odpady z Niemiec  trafiają do
Rębiszowa. Tak nie jest. Burmistrz jest zobowiązany do
wydania opinii co do kierunku rekultywacji, która jest
elementem decyzji rekultywacyjnej wydawanej przez sta-
rostę. Kierunki rekultywacji określane są w planie zago-
spodarowania lub w studium zagospodarowania gminy.
W naszym przypadku, w 2000  roku był uchwalony plan i
określony został kierunek rolny rekultywacji. I tą opinię
wydałem na podstawie planu zagospodarowania prze-

KOMENTARZ BURMISTRZA
DO AD VOCEM
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strzennego uchwalonego przez Radę Miejską Gminy Mirsk.
Moja opinia wskazała zgodność kierunku rekultywacji z
planem. Natomiast decyzję rekultywacyjną wydał (bo ona
jest w jego kompetencjach) starosta lwówecki. I tu pod-
kreślić należy, że starosta tę decyzję jest zobowiązany
wydać w chwili, gdy firma zakończy eksploatację złoża.
Zarówno burmistrz, jak i starosta muszą działać w opar-
ciu o stosowne akty prawne. Gdyby, tak jak p.Wilk suge-
ruje, opinie i decyzje były tylko uzależnione od tego co się
burmistrzowi podoba lub nie, to proszę sobie wyobrazić
budowę domu w miejscu, które burmistrz uzna za niewła-
ściwe. Ten czas i system minął już dawno. Natomiast p.
Wilk próbuje w złym świetle przedstawić burmistrza i sta-
rostę dobrze wiedząc, że podstawą do przywożenia od-
padów z Niemiec, nie była decyzja burmistrza czy staro-
sty. Te decyzje zapadają w zupełnie innych miejscach. Po
pierwsze, jest to Sejm RP, który uchwalił ustawy zezwa-
lające na rekultywację wyrobisk odpadami i przywoże-
nie do Polski określonych rodzajów odpadów zza granicy,
po drugie – Generalny Inspektor Ochrony Środowiska
wydający zgody na przywóz określonych ilości i rodza-
jów odpadów i po trzecie Marszałek Województwa Dolno-
śląskiego, który wydaje zezwolenia na przetwarzanie
odpadów w określonym miejscu. Pan Wilk bardzo mocno
chce udowodnić, że rola burmistrza jest kluczowa w spra-
wie pozwolenia na wwożenie odpadów lekceważąc wyżej
wymienionych przeze mnie decydentów. Posłużę się przy-
kładami by pokazać jaka jest moc burmistrza w wielu
sprawach. W 2019 r. Marszałek Województwa Dolnoślą-
skiego wydawał decyzję udzielającą zezwolenie na prze-
twarzanie odpadów polegającym na wypełnienie wyrobi-
ska poeksploatacyjnego w Rębiszowie odpadami innymi
niż niebezpieczne. W tej sprawie zwrócił się o wydanie
opinii do Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk. Wydałem opi-
nię negatywną wnioskując o przeprowadzenie postępo-
wania środowiskowego zmierzającego do oceny oddziały-
wania na środowisko zamierzonego przedsięwzięcia.
Marszałek wydał decyzję i w uzasadnieniu napisał „Bio-
rąc pod uwagę fakt, iż opinia burmistrza nie jest wiążąca
oraz uwzględniając przedłożone dokumenty przez spół-
kę potwierdzające jej działanie zgodnie z obowiązujący-
mi przepisami dotyczącymi ochrony środowiska  tut. or-
gan przychyla się do wniosku”.
W 2019 r. australijska firma wystąpiła do Ministra Środo-
wiska o wydanie koncesji na poszukiwanie i rozpozna-
wanie złoża kobaltu i cyny. Minister Ochrony Środowiska
wystąpił o zaopiniowanie wniosku do burmistrza. Pomi-
mo sprzeciwu mieszkańców sołectwa i negatywnej opinii
burmistrza, minister koncesję wydał i w uzasadnieniu
decyzji napisał, że nie jest związany z opinią burmistrza.
Te przykłady świadczą o wadze opinii burmistrza, pomi-
mo negatywnego stosunku do przedsięwzięcia opinia nie
jest w żaden sposób wiążąca dla wydających decyzje,
niestety.
Manipulacja mojego adwersarza polega na tym, że poka-
zuje  tylko to co zrobił burmistrz, ale nie mówi na jakiej
podstawie tak postąpił, zapominając również o tym, że
burmistrza obowiązują zasady prawne i nawet jak nie
jest przekonany o słuszności przedsięwzięcia nie może

postąpić wbrew prawu.
Różnego rodzaju działania społeczne mogą się opierać
na emocjach, na spontanicznym działaniu, a urzędnicy
muszą postępować zgodnie z prawem. Udawadnianie winy
burmistrzowi bez rzetelnego przekazu wszystkich faktów
jest naginaniem rzeczywistości i nieuczciwością.

Na tym kończę dyskusję na temat przywożenia odpadów
do Rębiszowa na łamach gazety. Jeżeli pojawią się nowe,
istotne fakty to niezwłocznie Państwa o nich poinformuję.
Całą ocenę sytuacji pozostawiam czytelnikom. Przypomi-
nam, iż cała dokumentacja dotycząca rekultywacji, wy-
chodząca i przychodząca do Urzędu Miasta i Gminy Mirsk,
jest dostępna na stronie internetowej urzędu, można się
z nią zapoznać i wyciągnąć wnioski.    Andrzej Jasiński

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk realizując uchwałę nr
VII/86/19 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 25 kwietnia
2019 r. zaprasza mieszkańców Gminy Mirsk do składania
wniosków o udzielenie pomocy finansowej w formie dota-
cji na budowę studni dla osób fizycznych.
Rozpoczęcie naboru wniosków nastąpi z dniem
15.02.2021 r. z terminem zakończenia do 19.03.2021 r.
Rozpatrywane będą wyłącznie wnioski kompletne, speł-
niające wymogi określone w uchwale nr VIII/86/19 Rady
Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 25 kwietnia 2019 r. (Dz. U.
Woj. Dolnośląskiego z 09.05.2019 r., poz. 3108) według
kolejności ich składania. Pierwszeństwo w uzyskaniu do-
tacji dotyczy wniosków złożonych na dofinansowanie kosz-
tów budowy studni zapewniającej zaopatrzenie w wodę
dla więcej niż jednej nieruchomości zabudowanej budyn-
kiem mieszkalnym.
Sposób składania wniosków i tryb postępowania:
1) Wnioski o udzielenie dotacji, wraz z wymaganymi za-
łącznikami, należy składać osobiście w sekretariacie Urzę-
du Miasta i Gminy Mirsk (pokój nr 1) w dniach i godzi-
nach pracy urzędu, lub przesłać pocztą.
2) Składany wniosek o dofinansowanie musi spełniać na-
stępujące wymogi:
a) musi być złożony na formularzu stanowiącym załącz-
nik nr 1 do w/w uchwały,
b) zawierać załączniki wymagane i wskazane w w/w
uchwale tj:
- informację o rodzaju budowanej studni wraz z danymi
technicznymi,
- oświadczenie wnioskodawcy w sprawie stanu prawnego
nieruchomości (własności), w przypadku współwłasności
pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli terenu na po-
sadowienie, zainstalowanie i użytkowanie studni,
- oświadczenie wnioskodawcy w przypadku budowy stud-
ni do 30 m lub o poborze wody nie większym niż 5m3 na
  dobę.
- w przypadku budowy studni głębszej niż 30 m lub o po-
borze wody większym niż 5m3 na dobę – zgłoszenie robót
do właściwego organu i pozwolenie wodno-prawne na
szczególne korzystanie z wód.

OGŁOSZENIE
o naborze wniosków na budowę studni
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3) Rozpatrzenie wniosków zostanie dokonane w terminie
do dnia 31.03.2021 r. Z wybranymi wnioskodawcami zo-
stanie zawarta umowa o udzielenie dofinansowania.
4) Rozliczenie przyznanych dotacji i wypłata środków fi-
nansowych zostanie dokonane za rok 2021, po wybudo-
waniu i uruchomieniu studni w terminie do 30 listopada
2021 r., zgodnie z zawartą umową.
5) Osobą upoważnioną do kontaktów z wnioskodawcami
oraz dodatkowych informacji udziela: Radosław Kuźniar,
insp. ds. zarządzania kryzysowego i gospodarki komu-
nalnej, pokój nr 15, tel. 75 64 70 443, e-mail: gzr@mirsk.pl
6) Wszelkie niezbędne dokumenty zostaną udostępnione
na  stronie  internetowej Gminy Mirsk www.mirsk.pl za-
kładka: Aktualności w dniu rozpoczęcia naboru.         RK

OGŁOSZENIE BURMISTRZA
MIASTA I GMINY

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk informuje o rozstrzygnię-
ciu otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji za-
dań publicznych gminy Mirsk w 2021 r., ogłoszonego Za-
rządzeniem Nr 195/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk
z dnia 1 grudnia 2020 r. w sprawie ogłoszenia otwartego
konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych
gminy Mirsk w 2021 r. w zakresie kultury fizycznej i spor-
tu, pomocy społecznej, kultury i ochrony dziedzictwa na-
rodowego oraz ratownictwa i ochrony ludności.
Na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej i
sportu przyznano następujące dotacje:
1. Na działalność dotyczącą upowszechniania kultury fi-
zycznej i sportu poprzez propagowanie zdrowego stylu
życia, wśród dzieci i młodzieży, w dyscyplinie:  piłka noż-
na, piłka ręczna i strzelectwo, dotację otrzymał:
Miejski Klub Sportowy 3KF Włókniarz Mirsk, w kwo-
cie - 150.000,00 zł.
2. Na działalność dotyczącą upowszechnianiu kultury fi-
zycznej i sportu poprzez propagowanie zdrowego stylu
życia, aktywnej formy spędzania wolnego czasu dzieci i
młodzieży, na terenie sołectw: Giebułtów, Proszowa, Rębi-
szów, Mroczkowice, w dyscyplinie: piłka nożna i tenis sto-
łowy, dotację otrzymało:
Gminne Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych,
w kwocie - 101.000,00 zł.
3. Na działalność dotyczącą upowszechniania kultury fi-
zycznej i sportu poprzez propagowanie zdrowego stylu
życia, aktywnej formy spędzania wolnego czasu dzieci i
młodzieży na terenie gminy Mirsk, w dyscyplinie sportu
walki ju jitsu, dotację otrzymało:
Stowarzyszenie JU JITSU KUBOTAN Mirsk, w kwo-
cie 7.000,00 zł.
Na realizację zadań w zakresie pomocy społecznej,
przyznano następujące dotacje:
1. Na działalność polegającą na poprawie warunków so-
cjalno - bytowych oraz uczestnictwa w życiu społecznym
emerytów, rencistów i inwalidów, dotację otrzymał:
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Za-
rząd Rejonowy w Mirsku, w kwocie 7.000,00 zł.
2. Na działalność polegającą na udzielaniu pomocy dzie-
ciom niepełnosprawnym, dotację otrzymało:

TPD Koło Specjalnej Troski, w kwocie - 8.000 zł.
3. Na działalność polegającą na udzielaniu pomocy lu-
dziom niewidomym, dotacji nie przyznano. Nie wpłynęła
żadna oferta.
Na realizację zadania w zakresie kultury i ochrony
dziedzictwa narodowego przyznano następujące dota-
cje:
1.Na działalność polegającą na upowszechnianiu, kulty-
wowaniu i propagowaniu kultury oraz obrzędów ludowych
na terenie sołectw Kamień i Mroczkowice, dotację otrzy-
mało:
Towarzystwo Kulturalne „PODGÓRZANIE”, w kwocie
- 6.000,00 zł.
2.Na działalność polegającą na upowszechnianiu, kulty-
wowaniu i propagowaniu kultury oraz obrzędów ludowych
na terenie miasta Mirsk, dotację otrzymało:
Stowarzyszenie Kulturalne „Izerskie Bogdanki”, w
kwocie 6.000,00 zł.
3.Na działalność polegającą na upowszechnianiu, kulty-
wowaniu i propagowaniu kultury oraz obrzędów ludowych
na terenie sołectwa Giebułtów, dotację otrzymało:
Stowarzyszenie „Kwisowianie”, w kwocie 6.000,00 zł.
Na realizację zadania w zakresie ratownictwa i ochro-
ny ludności przyznano następującą dotację:
1. Na działalność polegającą na niesieniu pomocy ludziom,
których zdrowie lub życie jest zagrożone, zapobieganiu
wypadkom w górach, ochrona środowiska górskiego, do-
tację otrzymała:
Grupa Regionalna GOPR Grupa Karkonoska, w kwo-
cie 5.000,00 zł.

Przypominamy przedsiębiorcom prowadzącym sprze-
daż napojów alkoholowych, że z dniem 31 stycznia
2021 r. upływa termin składania oświadczeń o war-
tości sprzedaży napojów alkoholowych za rok 2020
w danym punkcie sprzedaży. Na podstawie oświadcze-
nia wyliczana jest opłata za sprzedaż napojów alko-
holowych, którą można wpłacić jednorazowo lub w III
równych ratach.

Termin I raty do 31 stycznia, II raty do 31 maja, III
raty do 30 września 2021 r.

Opłaty w należnej wysokości można dokonać:
1. w kasie UMiG w Mirsku w poniedziałek od godz.
8.00 do godz. 15.00 ; wtorek - piątek od godz. 9.00 do
godz. 13.30
2. na rachunek bankowy urzędu PKO BP 68 1020 2 124
0000 8102 0011 0221.
Na przelewie należy wpisać numer zezwolenia.

UWAGA!
31 stycznia 2021 r. wypada w niedzielę, w związku z
powyższym oświadczenie należy złożyć najpóźniej w
piątek 29 stycznia 2021 r.

OGŁOSZENIE
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PLAN RZECZOWO - FINANSOWY  NA 2021 ROK
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                                                           Treść

Rolnictwo i łowiectwo
Wpłaty  gmin na rzecz izb rolniczych

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę
Podatek od środków transportu
Dopłata do dowozu wody
Budowa studni wierconych i kopanych
Wykonanie ujęcia wody i sieci wodociagowej dla wsi Kłopotnica w ramach funduszu
sołeckiego sołectwa Kłopotnica
Wodociagowanie wsi Orłowice - fundusz sołecki sołectwa Orłowice
Rozbudowa sieci wodociągowej w sołectwie Krobica - fundusz sołecki sołectwa Krobica
Wywiercenie studni głębinowej dla mieszkańców  wsi Grudza -  fundusz sołecki
sołectwa Grudza

Transport i łączność
Oznakowanie dróg gminnych
Remonty dróg gminnych
Utrzymanie dróg gminnych
Zimowe utrzymanie dróg gminnych
Utrzymanie kanalizacji deszczowej
Wiaty przystankowe
Zajęcie pasa drogowego /opłata za wbudowanie urządzenia w drogi wojewódzkie
i powiatowe/
Ocena stanu technicznego obiektów oraz uaktualnienie i wdrożenie systemu ewidencji
dróg, opłaty za przeglądy dróg
Naprawa nawierzchni na drogach w Gierczynie - fundusz sołecki sołectwa Gierczyn
Zakup i montaż lustra i 3 progów spowalniających - fundusz sołecki sołectwa Kamień
Zakup lustra dogowego - fundusz sołecki sołectwa Mlądz
Wyczyszczenie rowu, udrożnienie przepustów, przycinka gałęzi - fundusz sołecki
sołectwa Kamień
Inwestycje  ogółem:
Wykonanie nawierzchni asfaltowej przy cmentarzu komunalnym w Giebułtowie -
fundusz sołecki sołectwa Giebułtów

Turystyka
Rozwój turystyki
Utrzymanie obiektów turystycznych

Gospodarka mieszkaniowa
Gospodarka gruntami i nieruchomościami
Przeglądy obiektów budowlanych /siłownia, wiata turystyczna, plac zabaw/ - fundusz
sołecki sołectwa Grudza
Utrzymanie i wyposażenie placu integracyjno-wypoczynkowego - fundusz sołecki
sołectwa Krobica
Zagospodarowanie terenów zielonych - fundusz sołecki sołectwa Przecznica
Remonty lokali socjalnych
Odszkodowanie za przejęcie gruntu pod drogi
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego - fundusz sołecki sołectwa
Proszowa
Utrzymanie miejsc rekreacyjno-turystycznych w Giebułtowie - fundusz sołecki
sołectwa Giebułtów

Działalność usługowa
Plan zagospodarowania przestrzennego
Opracowania geodezyjne i kartograficzne

Plan na 2021r.

8 290,00
8 290,00

172 618,27
1 656,00

10 000,00
100 000,00

10 075,71
20 886,56
16 000,00

14 000,00

737 200,00
25 000,00

290 000,00
70 000,00

200 000,00
20 000,00
10 000,00

38 000,00

52 600,00
8 000,00
4 200,00

400,00

4 000,00
15 000,00

15 000,00

64 000,00
22 000,00
42 000,00

96 210,00
30 000,00

250,00

2 000,00
1 000,00

21 560,00
35 000,00

5 000,00

1 400,00

314 377,00
114 377,00
50 000,00
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750

751

752

754

757

Koszt utrzymania cmentarzy komunalnych
Remont muru na cmentarzu komunalnym w Mirsku

Administracja publiczna
1. Urząd Wojewódzki
2. Rada Miejska Gminy Mirsk
3. Urząd  Gminy
4. Wydatki związane z poborem podatków, opłat i niepodatkowych należności
budżetowych
5. Promocja gminy
6. Utrzymanie i promocja terenów podstrefy ekonomicznej w Mirsku
7. Pozostała działalność
składki na rzecz Euroregionu  „Nysa”
składki na rzecz Związku Gmin „Kwisa”
składka na rzecz Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej
składka na LGD Partnerstwo Izerskie
składka dla Aglomeracji Jeleniogórskiej
wydawanie gazety lokalnej  „Wieści  Mirska”
opłata czynszowa za lokal mieszkalny
usługowe prowadzenie audytu wewnętrznego
promocja sołectwa w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Giebułtów
odpis na ZFŚS emerytów i rencistów
ubezpieczenie majątku gminy
zakup i montaż tablicy informacyjnej - fundusz sołecki sołectwa Kamień
zakup i montaż tablicy informacyjnej - fundusz sołecki sołectwa Gierczyn
zakup i montaż tablicy informacyjnej, fotopułapki oraz utrzymanie - fundusz
sołecki sołectwa Kotlina
9. Zadanie inwestycjne:
zakup sprzętu komputerowego

Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej, Kontroli i Ochrony
Prawa
Aktualizacja rejestru wyborców

Obrona narodowa
Obrona narodowa

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  przeciwpożarowa
1. Ochotnicze straże pożarne, w tym:
a).Ochotnicze straże pożarne
diety OSP
umowy - zlecenia kierowców - mechaników
wydatki rzeczowe /zakup paliwa, części zamiennych, energia, środki czystości
oraz zakup umundurowania specjalistycznego, remonty pojazdów/
ubezpieczenie pojazdów i członków  straży
b) Zakup materiałów i wyposażenia dla OSP w ramach funduszu sołeckiego:
     Giebułtów
     Proszowa
     Przecznica
     Gierczyn
     Rębiszów
     Brzezieniec
     Grudza zakup dla OSP Rębiszów
2. Straż gminna
Dotacja dla GOPR

Obsługa długu publicznego
Rozliczenia z tyt. poręczeń i gwarancji udzielanych przez jst

50 000,00
100 000,00

3 102 058,27
66 144,00

247 391,00
2 510 272,29

60 000,00
15 000,00
10 000,00

183 250,98
8 525,00
8 525,00
5 100,00
5 000,00
4 500,00

21 000,00
3 000,00

18 000,00
1 500,00
4 500,00

100 000,00
1 500,00
1 000,00

1 100,98
10 000,00
10 000,00

1 789,00
1 789,00

200,00
200,00

399 263,43
247 349,43
212 982,00
25 000,00
21 982,00

146 000,00
20 000,00
34 367,43
6 000,00
3 383,57
7 583,86
1 000,00

11 000,00
3 600,00
1 800,00

146 914,00
5 000,00

629 563,39
279 563,39
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758

801

Obsługa papierów wartościowych,  kredytów i pożyczek jednostek samorządu
terytorialnego

Różne rozliczenia
Rezerwy ogólne
Rezerwy celowe
rózne rozliczenia - podatek VAT

Oświata i wychowanie
I. Szkoły Podstawowe ogółem, w tym:
1. Szkoła Podstawowa w Mirsku
2. Szkoła Podstawowa w Rębiszowie
3. Szkoła Podstawowa w Giebułtowie
4. Szkoła Podstawowa w Krobicy
5. Referat ds. finansowych oświaty

Doposażenie Szkoły Podstawowej w Giebułtowie w ramach funduszu sołeckiego
sołectwa Giebułtów
Zakup pomocy dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej w Krobicy w ramach
funduszu sołeckiego sołectwa Gierczyn
Zakup materiałów dydaktycznych do Szkoły Podstawowej w Krobicy w ramach
funduszu sołeckiego sołectwa Krobica
Zakup pomocy dydaktycznych do  Szkoły Podstawowej w Krobicy w ramach
funduszu sołeckiego sołectwa Przecznica
Doposażenie Szkoły Podstawowej w Rębiszowie w ramach funduszu sołeckiego
sołectwa Rębiszów
Imprezy integracyjno-rekreacyjno-okolicznosciowe dla Szkoły Podstawowej
w Rębiszowie w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Mlądz
Doposażenie Szkoły Podstawowej w Rębiszowie w ramach funduszu sołeckiego
sołectwa Grudza
Remonty szkół

II. Przedszkola
1. Przedszkole przy szkole w Mirsku
2. Przedszkole przy szkole w Giebułtowie
3. Przedszkole przy szkole w Rębiszowie
4. Przedszkole przy szkole w Krobicy

III. Przedszkole Publiczne
1.Przedszkole Publiczne
Dotacja na przedszkole

IV.  Liceum ogólnokształcące
1.  Liceum w Mirsku
2. Dofinansowanie dla powiatu uczestnictwa w systemie elektronicznego naboru
uczniów

V. Technikum

VI. Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych

VII. Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, liceach
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz
szkołach artystycznych

350 000,00

454 000,00
100 000,00
304 000,00
50 000,00

12 193 414,48
7 169 203,48
3 411 635,00
1 262 382,00
1 154 905,00
1 013 280,00

216 996,00

4 500,00

300,00

1 405,48

1 000,00

1 000,00

1 000,00

800,00
100 000,00

376 512,00
91 145,00
75 051,00

111 178,00
99 138,00

2 033 334,00
1 383 625,00

649 709,00

521 115,00
519 915,00

1 200,00

880 776,00

322 444,00

347 396,00
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851

852

853

854

855

900

1. Szkoła Podstawowa w Krobicy
2. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Mirsku
3. Zespół Szkół w Mirsku
4. Szkoła Podstawowa w Rębiszowie
5. Szkoła Podstawowa w Giebułtowie
Nagrody dla uczniów
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli
Dowożenie uczniów do szkół
Odpis na FŚS nauczycieli emerytów i rencistów
Organizacja sportowych  imprez szkolnych
Pomoc zdrowotna dla nauczycieli emerytów
Nowoczesne metody kształcenia podstawowego w gminie Mirsk - projekt UE

Ochrona zdrowia
Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze
Zwalczanie narkomanii
Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Pomoc społeczna
Domy Pomocy Społecznej
Klub Integracji Społecznej
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie
Składki na ubezpieczenia zdrowotne
Zasiłki i pomoc w naturze oraz  składki  na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe
Dodatki mieszkaniowe
Zasiłki stałe
Terenowy Ośrodek Pomocy Społecznej
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi  opiekuńcze
Pomoc w zakresie dożywiania
Pozostała działalność
Dofinansowanie zadań stowarzyszeniom  w zakresie pomocy społecznej dla  ludzi
ubogich i osób niepełnosprawnych

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Warsztaty Terapii Zajęciowej

Edukacyjna opieka wychowawcza
I. Świetlice  szkolne ogółem
1. Świetlica szkolna w Giebułtowie
2. Świetlica szkolna w Mirsku
3. Świetlica szkolna w Krobicy
4. Świetlica szkolna w Rębiszowie
Stypendia szkolne
Inne formy pomocy

Rodzina
Świadczenia wychowawcze
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu  alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
Wspieranie rodziny
Składki zdrowotne za osoby pobierające świadczenia rodzinne
Rodziny zastępcze
Działalność placówek opiekuńczo- wychowawczych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Gospodarka odpadami
Oczyszczanie miasta i wsi

46 064,00
91 487,00
18 554,00

182 334,00
8 957,00
8 600,00

40 111,00
190 400,00
136 156,00
17 000,00
8 500,00

141 867,00

181 787,00
3 708,00
5 000,00

173 079,00

3 195 540,00
600 000,00
111 922,00

300,00
55 200,00

786 100,00
186 000,00
569 000,00
681 617,00
46 150,00

140 700,00
1 551,00

17 000,00

10 000,00
10 000,00

347 872,00
334 872,00
41 441,00

191 032,00
54 736,00
47 663,00
12 000,00
1 000,00

11 924 681,00
6 908 000,00

4 391 472,00
291 139,00
57 100,00

169 070,00
107 900,00

3 466 100,23
2 180 000,00

230 000,00
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Zakup koszy ulicznych
Utrzymanie zieleni w mieście i gminie
Opłata za konserwację oświetlenia ulic i dróg oraz usługi w zakresie
wymiany oświetlenia
Opieka nad zwierzętami
Oświetlenie ulic, placów i dróg
Opłata za korzystanie ze środowiska
Składki na rzecz Związku Gmin "Kwisa" na utrzymanie schroniska dla
zwierząt
Plac zabaw dla dzieci - doposażenie w ramach funduszu sołeckiego sołectwa
Gajówka
Doposażenie placu zabaw - w ramach funduszu sołeckiego  sołectwa
Brzeziniec
Utrzymanie zieleni - w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Brzeziniec
Wykonanie oświetlenia sołectwa w ramach funduszu sołeckiego sołectwa
Kotlina
Fundusz sołecki sołectwa Mlądz - zakup oświetlenia
Zakup materiałów na wykonanie pojemnika na odpady plastikowe - fundusz
sołecki sołectwa Gierczyn
Utrzymanie i doposażenie parku w ramach funduszu sołeckiego sołectwa
Gierczyn
Zakup i montaż lampy oświetleniowej - fundusz sołecki sołectwa Giebułtów
Utrzymanie terenów zielonych - fundusz sołecki sołectwa Proszowa
Utrzymanie zieleni oraz zakup kosy spalinowej z osprzętem - fundusz sołecki
sołectwa Kamień
Utrzymanie placu zabaw Mirsk
Koszt utrzymania sieci wodno - kanalizacyjnej w Giebułtowie

Inwestycje, w tym:
Budowa kanalizacji i wodociągowanie Gminy Mirsk
Wymiana opraw oświetlenia ulicznego na oświetlenie LED oraz dobudowa
nowych linii oświetleniowych na terenie Miasta i Gminy Mirsk wraz
z zapewnieniem finansowania
Dolnośląski Projekt Rekultywacji - rekultywacja składowiska odpadów
komunalnych  w  Karłowcu
Ogrodzenie terenu pod plac zabaw - fundusz sołecki sołectwa Mroczkowice

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Imprezy masowe, w tym:
Zespół Folklorystyczny „Chabry”
Zespół Muzyki Dawnej „Gregoły”
Instruktorzy muzyczni
Organizacja imprez integracyjno - rekreacyjno - okolicznościowych
w sołectwach w ramach funduszu sołeckiego:
Brzeziniec
Giebułtów
Gierczyn
Grudza
Kamień
Kotlina
Karłowiec
Kwieciszowice
Mlądz
Mroczkowice
Proszowa
Dofinansowanie organizacji imprez kulturalnych i  świąt państwowych

12 500,00
112 500,00

130 520,00
25 000,00

150 000,00
1 000,00

55 412,50

7 837,89

6 089,24
600,00

8 000,00
5 000,00

1 000,00

6 000,00
1 000,00
3 000,00

4 040,60
5 000,00

40 000,00

481 600,00
20 000,00

291 600,00

150 000,00
20 000,00

812 396,07
106 331,63

4 000,00
4 000,00

24 458,10

23 873,53
3 000,00
3 343,40
1 716,29

879,79
2 000,00

845,00
2 245,40

967,62
5 000,00
2 446,03
1 430,00

50 000,00
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Świetlice wiejskie ogółem:
Utrzymanie świetlic wiejskich:
Brzeziniec
Gajówka
Giebułtów
Gierczyn
Grudza
Kamień
Kłopotnica
Krobica
Kwieciszowice
Mlądz
Proszowa
Przecznica
Rębiszów
Świetlice wiejskie:
Zakup materiałów i wyposażenia do świetlicy wiejskiej w ramach funduszu
sołeckiego:
Przecznica
Brzeziniec
Gierczyn
Proszowa
Krobica
Mlądz
Utrzymanie  terenu wokół świetlicy oraz zakup opału w ramach funduszu
sołeckiego sołectwa Mlądz
Remont swietlicy wiejskiej w Kwieciszowicach - fundusz sołecki sołectwa
Kwieciszowice
Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej  w ramach funduszu
sołeckiego sołectwa Rebiszów
Utrzymanie zieleni  wokół świetlicy  w ramach funduszu sołeckiego
sołectwa Kwieciszowice
zakup książek do biblioteki w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Rębiszów
Utrzymanie strony internetowej sołectwa  w ramach funduszu sołeckiego
sołectwa Mroczkowice
Remonty świetlic wiejskich

Inwestycje, w tym:
Dofinansowanie zadań stowarzyszeniom w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa
narodowego
Wymiana posadzki w świetlicy wiejskiej w Brzezińcu
Dotacja podmiotowa dla biblioteki
Zabezpieczenie ruin kościoła poewangelickiego w Mirsku

Kultura fizyczna
Obiekty sportowe
Zakup kosiarki oraz koszenie boiska - fundusz sołecki sołectwa Gajówka
Utrzymanie boiska oraz gruntu pod plac zabaw - fundusz sołecki sołectwa
Karłowiec
Zakup i wykonanie siłowni plenerowej - fundusz sołecki sołectwa Giebułtów
Modernizacja i poprawa infrastruktury boiska sportowego LZS "Skalnik"
w Rębiszowie - fundusz sołecki sołectwa Rębiszów
Dofinansowanie zadań stowarzyszeniom w zakresie kultury fizycznej i sportu

OGÓŁEM  WYDATKI:

221 391,44
72 900,00
4 000,00
2 800,00
5 000,00
5 000,00
6 500,00
2 500,00
2 700,00
3 100,00
6 000,00
5 300,00
3 500,00
5 000,00

21 500,00
70 748,00

22 000,00
11 000,00
1 500,00
2 000,00
1 500,00
2 000,00
4 000,00

729,79

11 000,00

20 713,65

2 000,00
1 000,00

300,00
20 000,00

484 673,00

18 000,00
100 000,00
316 673,00
50 000,00

380 862,70
93 154,00
6 000,00

10 208,70
10 500,00

3 000,00
258 000,00

38 492 222,84
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1. Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz.
U. z 2020 r. poz. 1990 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 1 rozpo-
rządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w
sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tekst jedn. Dz.
U. z 2014 r. poz. 1490 z późn. zm.) Burmistrz Miasta i
Gminy Mirsk ogłasza pierwszy ustny nieograniczony
przetarg na zbycie nieruchomości lokalowej stanowią-
cej lokal użytkowy nr 1a w budynku mieszkalno-użyt-
kowym przy ul. Kościelnej 2 w Mirsku wraz z udziałem
17% w częściach wspólnych budynku i w prawie własno-
ści gruntu w granicach działki oznaczonej w ewidencji
nr 166/17 obręb Mirsk 2 o powierzchni 0,0254 ha.

Prawo własności Gminy Mirsk ujawnione jest w księdze
wieczystej nr JG1S/00028290/7 prowadzonej przez Sąd
Rejonowy w Lwówku Śląskim – IV Wydział Ksiąg Wieczy-
stych.
Lokal nie posiada urządzonej księgi wieczystej.
Cena wywoławcza nieruchomości lokalowej wynosi 87
000,00 zł.
Wadium wynosi 20% ceny wywoławczej tj. kwota 17 400,00
zł

Opis lokalu użytkowego nr 1a w budynku mieszkalno-użyt-
kowym przy ul. Kościelnej 2 w Mirsku:
lokal usytuowany na parterze budynku mieszkalno-użyt-
kowego nr 2 przy ul. Kościelnej 2 w Mirsku składa się z
następujących pomieszczeń o łącznej powierzchni użyt-
kowej 59,70 m2:
- sali sprzedaży o powierzchni 24,90 m2,
- magazynu o powierzchni 14,60 m2,
- pomieszczenia socjalnego o powierzchni 15,50 m2,
- wc o powierzchni 4,70 m2.

2. Na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz.
U. z 2020 r. poz. 1990 z późn. zm.) Burmistrz Miasta i
Gminy Mirsk ogłasza, że posiada do zbycia w drodze
rokowań po drugim przetargu zakończonym wynikiem
negatywnym nieruchomość lokalową stanowiącą lokal
mieszkalny nr 4 w budynku mieszkalno-użytkowym
przy ul. Kościuszki 1 w Mirsku wraz z udziałem 15,5%
w częściach wspólnych budynku i w prawie własności
gruntu w granicach działki oznaczonej w ewidencji nr
289/8 obręb Mirsk 2 o powierzchni 0,0263 ha.

Prawo własności Gminy Mirsk ujawnione jest w księdze
wieczystej nr JG1S/00026200/6 prowadzonej przez Sąd
Rejonowy w Lwówku Śląskim – IV Wydział Ksiąg Wieczy-
stych.
Lokal nie posiada urządzonej księgi wieczystej.
Cena wywoławcza nieruchomości lokalowej wynosi 35
000,00 zł.

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MIRSK

Zaliczka wynosi 20% ceny wywoławczej tj. kwota 7 000,00
zł
Dodatkowe warunki rokowań:
- pierwsza wpłata 50% ceny osiągniętej w rokowaniach
po uwzględnieniu wpłaty zaliczki przed podpisaniem aktu
notarialnego
- pozostałą część ceny osiągniętej w rokowaniach można
rozłożyć na trzy raty roczne, wierzytelność Gminy Mirsk
w stosunku do nabywcy z tego tytułu podlega zabezpie-
czeniu przez ustanowienie hipoteki.
Rozłożona na raty niespłacona część ceny sprzedaży
podlega oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy procen-
towej równej stopie redyskonta weksli stosowanej przez
Narodowy Bank Polski.

Opis lokalu mieszkalnego nr 4 w budynku mieszkalno-
użytkowym przy ul. Kościuszki 1 w Mirsku:
lokal usytuowany na drugim piętrze budynku mieszkal-
no-użytkowego nr 1 przy ul. Kościuszki w Mirsku składa
się z następujących pomieszczeń o łącznej powierzchni
użytkowej 40,36 m2:
- pokoju o powierzchni 16,49 m2,
- pokoju o powierzchni 8,75 m2,
- kuchni o powierzchni 13,10 m2,
- łazienki o powierzchni 2,02 m2
oraz przynależnego pomieszczenia gospodarczego/komór-
ki o powierzchni 6,5 m2.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego dla miasta Mirsk w granicach administracyj-
nych zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej Gminy Mirsk
nr XL/285/06 z dnia 24 lutego 2006 r. przedmiotowe nieru-
chomości położone są na obszarze oznaczonym symbo-
lem planu: MU.a – tereny zabudowy mieszkaniowej mie-
szanej z usługami towarzyszącymi – istniejące w strefie
„A” ścisłej ochrony konserwatorskiej. Informacje dodat-
kowe: strefa „B” ochrony podstawowych wartości kultu-
rowych, strefa „OW” ochrony potencjalnej eksploracji ar-
cheologicznej.
Pierwszy ustny nieograniczony przetarg na zbycie nieru-
chomości lokalowej stanowiącej lokal użytkowy nr 1a w
budynku mieszkalno-użytkowym przy ul. Kościelnej 2 w
Mirsku wraz z udziałem 17% w częściach wspólnych bu-
dynku i w prawie własności gruntu w granicach działki
oznaczonej w ewidencji nr 166/17 obręb Mirsk 2 o po-
wierzchni 0,0254 ha odbędzie się w dniu 05.03.2021 r. w
Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk - Plac Wolności nr 39 w
sali nr 12 (sala posiedzeń) o godz. 12.00. Wadium w wyso-
kości 20% ceny wywoławczej w pieniądzu należy wpłacić
do dnia 01.03.2021 r. do godziny 15.30 w kasie tutejszego
Urzędu lub na rachunek bankowy Gminy Mirsk - PKO BP
SA o/Jelenia Góra nr 58 1020 2124 0000 8102 0011 1468, w
tytule należy podać „wadium lokal Kościelna 2”.
Rokowania po drugim przetargu zakończonym wynikiem
negatywnym na zbycie nieruchomości lokalowej stanowią-
cej lokal mieszkalny nr 4 w budynku mieszkalno-użytko-
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Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
zaprasza podmioty

prowadzące działalność gospodarczą
i osoby zamierzające ją rozpocząć

do inwestowania na terenach włączonych
do Kamiennogórskiej Specjalnej

Strefy Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości
w ramach Podstrefy Mirsk.

                     Posiadamy następujące działki
                       oznaczone ewidencyjnie nr:

- 485/26 o powierzchni 2,4136 ha,
- 485/19 o powierzchni 0,8444 ha,
- 485/20 o powierzchni 1,1527 ha,
- 485/22 o powierzchni 0,3964 ha,
- 485/23 o powierzchni 0,4547 ha,
- 485/24 o powierzchni 0, 5309 ha,
położone w obrębie Mirsk 2, przy alei Wojska Polskiego.

      Tereny inwestycyjne obejmujące ww. działki:
- są wydzierżawiane na okres 5 lat w cenie 0,30 zł/m2
netto rocznie,
- po 5 latach możliwość wykupu na własność lub dalsza
dzierżawa,
- są uzbrojone w sieć wodociągową, kanalizacyjną i desz-
czową,
- posiadają zapewniony dostęp do energii elektrycznej,
- posiadają zapewniony dostęp do drogi wojewódzkiej nr
361 poprzez drogę wewnętrzną o nawierzchni bitumicz-
nej.
                      Lokalizacja inwestycji
       na terenie Podstrefy Mirsk daje możliwość:
- zwolnienia z podatku od nieruchomości,
- uzyskania pomocy publicznej z tytułu nakładów inwe-
stycyjnych oraz tworzenia nowych miejsc pracy w posta-
ci zwolnienia z podatku dochodowego.

          Naszą ofertę znajdziesz na stronie
          www.mirsk.pl oraz www.ssemp.pl

Jeśli chcesz umówić się na spotkanie w sprawie terenów
inwestycyjnych Podstrefy Mirsk zadzwoń – 75 64 70 445.

wym przy ul. Kościuszki 1 w Mirsku wraz z udziałem 15,5%
w częściach wspólnych budynku i w prawie własności grun-
tu w granicach działki oznaczonej w ewidencji nr 289/8
obręb Mirsk 2 o powierzchni 0,0263 ha zostaną przepro-
wadzone w dniu 05.03.2021 r. w Urzędzie Miasta i Gminy
Mirsk, plac Wolności 39, w sali nr 12 (sala posiedzeń) o
godz. 13.00. Pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach
należy składać w zamkniętych kopertach z dopiskiem
„Rokowania na lokal mieszkalny ul. Kościuszki 1/4 w Mir-
sku” w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk, plac
Wolności 39 w terminie do dnia 01.03.2021 r. do godziny
15.30.

Zgłoszenie powinno zawierać:
1. imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzi-
bę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna lub inny pod-
miot,
2. datę sporządzenia zgłoszenia,
3. oznaczenie nieruchomości (oznaczenie adresowe loka-
lu, którego dotyczy oferta),
4. proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,
5. proponowany sposób realizacji dodatkowych warunków
rokowań,
6. oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunka-
mi rokowań i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń.

Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty za-
liczki w wysokości 20% ceny wywoławczej w pieniądzu tj.
kwoty 7 000,00 zł. Zaliczkę należy wpłacić w kasie tutej-
szego Urzędu lub na rachunek bankowy Gminy Mirsk -
PKO BP SA o/Jelenia Góra nr 58 1020 2124 0000 8102 0011
1468, w tytule należy podać „zaliczka lokal mieszkalny
ul. Kościuszki 1/4 w Mirsku”.

Z uwagi na obowiązujący od dnia 20 marca 2020 r. na ob-
szarze Rzeczypospolitej Polskiej stan epidemii w związku
z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 przetarg oraz roko-
wania mogą być przeprowadzone przy użyciu środków ko-
munikacji elektronicznej. Informacja o przeprowadzeniu
przetargu oraz rokowań przy użyciu środków komunika-
cji elektronicznej wraz ze wskazaniem w jaki sposób przy
użyciu tych środków uczestnik przetargu oraz rokowań
będzie mógł w nich uczestniczyć zostanie zamieszczona
na stronie internetowej https://bip.mirsk.pl/ w zakładce
Przetargi na okres co najmniej 7 dni przed przetargiem
oraz otwarciem rokowań.

Pełna treść niniejszych ogłoszeń dostępna jest na tablicy
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk oraz na
stronach internetowych https://bip.mirsk.pl/ w zakładce
Przetargi oraz https://www.facebook.com/urzadmiastaig-
minymirsk/.
Informacji udziela: Ewa Truszkowska, specjalista ds. go-
spodarki nieruchomościami komunalnymi, tel. 75 64 70 445,
e-mail: nieruchomosci@mirsk.pl, pok. nr 8 w godzinach
pracy urzędu.
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ARiMR rozpoczyna nabór wnio-
sków o dofinansowanie inwestycji
mających na celu ochronę wód
przed zanieczyszczeniem azotana-
mi pochodzącymi ze źródeł rolni-

CHROŃ WODY PRZED AZOTANAMI
POCHODZENIA ROLNICZEGO

czych. Pomoc jest finansowana z budżetu Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, a wnioski
można składać od 29 grudnia 2020 do 26 lutego 2021 r.

Wsparcie adresowane jest do gospodarzy prowadzących
chów lub hodowlę zwierząt w rozumieniu przepisów o or-
ganizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich.
O pomoc nie mogą ubiegać się właściciele ferm drobiu
powyżej 40 tys. stanowisk oraz trzody chlewnej powyżej
2 tys. stanowisk dla świń o wadze ponad 30 kg lub 750
stanowisk dla macior.

Maksymalnie na jedno gospodarstwo można otrzymać
100 tys. zł. Pomoc przyznawana jest w formie refunda-
cji 50 proc. kosztów kwalifikowanych poniesionych na
inwestycję (60 proc. w przypadku młodego rolnika).

Dofinansowanie może być przyznane na inwestycje, któ-
re zapewnią dostosowanie gospodarstw do wymagań okre-
ślonych w „Programie działań mających na celu zmniej-
szenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi
ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanie-
czyszczeniu”. Chodzi przede wszystkim o inwestycje do-
tyczące warunków przechowywania nawozów natural-
nych (oraz kiszonek - w przypadku młodych rolników).

Zakład Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku

 informuje, iż jest zarządcą
 cmentarzy komunalnych

zlokalizowanych w Mirsku, Giebułtowie
oraz Rębiszowie.

W związku z powyższym  wszystkie sprawy ad-
ministracyjne, w tym wyznaczenie miejsca po-
chówku należy uzgadniać w siedzibie ZGKiM w
Mirsku, ul. Mickiewicza 38, tel. 75/78 34 252

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
Andrzej Jasiński

przypomina i informuje,że opłaty
za gospodarowanie

odpadami komunalnymi
należy wpłacać na:

 -indywidualne rachunki bankowe Gminy Mirsk,
przypisane do tych płatności  dla każdego gospo-
darstwa (dostępne w UMiG pok. nr 3, tel. 75/64 70
448)
- lub na rachunek bankowy Gminy Mirsk  PKO
BP o/Jelenia Góra 07 1020 5226 0000 6302 0663
1404

Nr 198/2020 z dnia 15.12.2020 r.
w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości prze-
znaczonych do sprzedaży

 W/w zarządzenia znajdują się
na stronie internetowej

(www.mirsk.pl - BIP w zakładce: komunikaty)

Wsparcie można otrzymać m.in. na koszty budowy, prze-
budowy lub zakupu zbiorników do przechowywania na-
wozów naturalnych płynnych, płyt do gromadzenia na-
wozów naturalnych stałych, zbiorników lub płyt do prze-
chowywania kiszonek, jak również zakupu nowych ma-
szyn i urządzeń do aplikacji nawozów naturalnych płyn-
nych.

Wnioski o dofinansowanie wraz z wymaganymi dokumen-
tami można składać osobiście (lub przez pełnomocnika)
w biurach powiatowych i oddziałach regionalnych ARiMR,
drogą elektroniczną, a także w formie przesyłki rejestro-
wanej nadanej w placówce Poczty Polskiej.

Więcej informacji na stronie www.arimr.gov.pl i pod nu-
merem bezpłatnej infolinii  - 800 38 00 84.

Wykaz zarządzeń
 Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk
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Mieszkańcy Gminy Mirsk w ramach ponoszonej comie-
sięcznej opłaty za odpady mają możliwość przekazy-
wania do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych, mieszczącego się na terenie Zakładu Gospodar-
ki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku przy ul. Mickie-
wicza 38 m.in.:
• opakowań z papieru i tektury,
• opakowań z tworzyw sztucznych,
• opakowań z metali,
• opakowań wielomateriałowych,
• opakowań ze szkła,
• odpadów ulegające biodegradacji,
• zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego,
• odpadów wielkogabarytowych,
• zużytych opon,
• odzieży, tekstyliów,
• przeterminowanych leków,
• opakowań po środkach ochrony roślin,
• chemikaliów (farby, tusze, farby drukarskie, kleje)
• odpadów remontowo – budowlanych powstałych w go-
spodarstwach domowych (w postaci czystego gruzu) w

PSZOK czynny jest:
w poniedziałek od 8.00 do 17.00,

 od wtorku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00,
 szczegółowe informacje pod nr tel. 75 78 34 467.

ilości do 1m3 rocznie na gospodarstwo domowe.
Przed przekazaniem odpadów do PSZOK należy zapoznać
się z Regulaminem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych w Mirsku, dostępnym na stronie interneto-
wej www.mirsk.pl.
Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają
we własnym zakresie.
Odpady, których nie można przekazać do PSZOK miesz-
kańcy powinni indywidualnie, za opłatą, zlecić firmie
aktualnie odbierającej odpady komunalne od mieszkań-
ców lub innemu podmiotowi, który posiada wpis do reje-
stru działalności regulowanej w zakresie odbierania od-
padów na terenie Gminy Mirsk.
Dotyczy to m.in.:
* zmieszanych odpadów budowlano-remontowych (papa,
styropian budowlany, płyty regipsowe, armatura sanitar-
na)
* części samochodowych (szyby, zderzaki, lampy, fotele)
* odpadów z produkcji rolniczej
* odpadów powstałych w wyniku prowadzonej działalno-
ści gospodarczej.

Punkt Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych (PSZOK)
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WIEŚCI Z BIBLIOTEKI
Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...

Ewa Popławska
„Pod złą gwiazdą”

Bernard Minier
„Dolina”

Dla dzieci...Dla dzieci...Dla dzieci...Dla dzieci...Dla dzieci...

Łódzka rodzina So-
bótków próbuje od-
naleźć się w niespo-
kojnych czasach za-
paści polskiej go-
spodarki i kultury w
XVII wieku. Wanda
Sobótkówna musi
poślubić obiecane-
go sąsiada - Wieli-
sława Żelichow-

Gill Paul
„Kobieta mojego męża”

1911 rok. Mary i
Willis poznają się
na letnim obozie. Ich
przyjaźń przetrwa
wiele trudnych mo-
mentów, dopóki nie
zostanie rozbita
przez jedną niewy-
baczalną zdradę.
1997 rok. Alex i Ra-

W jednej z pirenej-
skich dolin docho-
dzi do serii straszli-
wych morderstw.
Podejrzewa się, że
jakąś rolę w sprawie
odgrywa pobliskie
opactwo kryjące
wiele sekretów. Mia-
steczko ogarnia
chaos, mieszkańcy

Martine Madden
„Anhusz”

skiego. Ale na jej drodze, niespodziewa-
nie pojawia się młody szlachcic Konrad.
Czy w czasie podziałów i braterskich wo-
jen możliwa jest miłość między ludźmi
pochodzącymi z  różnych stanów?
„Pod złą gwiazdą” to pierwsza część epic-
kiej powieści o lasach łódzkiej rodziny na
przestrzeni wielu lat. Miłość, śmierć, pra-
ca, wzloty i upadki, wielkie uniesienia i
rozpacz - oto codzienność bohaterów tej
niezwykłej sagi rodzinnej.

chel jadą taksówką do restauracji w Pary-
żu. Zapowiada się romantyczny wieczór
zaręczynowy. Niespodziewanie samochód
zatrzymuje się. Na drodze jest tłum repor-
terów. Alex powodowany dziennikarską
ciekawością wybiega zobaczyć, co się sta-
ło. Okazuje się, że wypadek miała księżna
Diana.

postanawiają wziąć sprawy w swoje ręce.
Do akcji wkracza Martin Servaz, były ko-
misarz policji w Tuluzie, którego prze-
szłość przywiodła do tego odciętego od
świata miejsca. Nie wie, że przyjdzie mu
się zmierzyć z niewyobrażalnym złem,
gorszym niż najstraszliwszy koszmar...

Imperium Osmań-
skie, 1915 rok. W
małej wiosce na wy-
brzeżu Morza Czar-
nego młoda dziew-
czyna Anhusz tań-
czy beztrosko na
ślubie przyjaciela,
marząć o życiu poza
granicami osmań-

skiej prowincji. Na przekór tradycji wda-
je się w niebezpieczny romans z tureckim
oficerem Dżahanem.
Wybucha II wojna światowa, a naród or-
miański staje się śmiertelnym wrogiem
Turków. Zakochani znajdują się  w fatal-
nym położeniu, rozdarci między miłością
a przywiązaniem do własnego narodu.
Anhusz i Dżahan stają do walki o prze-
trwanie w obliczu prześladowań i niena-
wiści, usiłując rozpaczliwie ocalić swoją
miłość.

Kerry Sparrow, Guillaume Perreault
„Owco, śpij”

Jest wiele rzeczy,
które podobają się
Dudusiowi w wie-
czornym rytuale za-
sypiania. Lubi słu-
chać bajek na dobra-
noc, lubi swoją piża-
mę i pastę do zębów
o smaku gumy do

Maxime Chattam
„Sygnał”

Rodzina Spencerów
własnie przeprowa-
dziła się do Mahin-
gan Falls. Miastecz-
ko to oaza spokoju.
A przynajmniej tak
im się wydawało...
Ponure morder-
stwa, rozmowy tele-
foniczne zakłócane
nieludzkimi wrzaskami, krążące od lat
plotki o praktykowaniu czarów i przera-
żająca istota, która błąka się po lesie i
ściga nastlatków...
A to dopiero początek. Czy przeciążony
obowiązkami oficer policji poradzi sobie
z tą niecodzienną sytuacją?
Przerażająco wciągająca lektura z pogra-
nicza horroru i thrillera, w której mieszają
się najdawniejsze lęki i obawa o przyszłość
świata. Bohaterowie - pragmatyczni  do-
rośli, grupa zaradnych chłopców,  tajem-
niczy sąsiedzi, powątpiewający funkcjona-
riusze policji - będą musieli rozwiązać
szereg zagadek, by wielki sekret w końcu
ujrzał światło dzienne.

żucia. Jedyne, czego Duduś nie lubi wie-
czorem, to samo zasypianie... I wymyśla
wszystko, żeby je opóźnić. Mama propo-
nuje Dudusiowi, by liczył owce, ale czy to
pomoże? I czy Duduś poradzi sobie z nie-
sforną owcą nr 68?
Ciepła i zabawna opowieść o tym, jak sto-
sowana przez Dudusia taktyka opóźnia-
nia snu daje mu prztyczka w nos.

Dla młodzieżyDla młodzieżyDla młodzieżyDla młodzieżyDla młodzieży...............
Marcin Szczygielski

„Oczy Michaliny”
Michalina widuje rze-
czy niebezpieczne, za-
bawne, ciekawe, brzyd-
kie, piękne, straszne,
ale nigdy zwyczajne. I
nigdy o nich nie opo-
wiada bo wie, że mogą
sprowadzić na nią nie-
bezpieczeństwo.

Natasha Preston
„Bliźniaczka”

Dla nastolatkówDla nastolatkówDla nastolatkówDla nastolatkówDla nastolatków...............

Po rozwodzie rodzi-
ców drogi dziesię-
cioletnich bliźnia-
czek Ivy i Iris się ro-
zeszły. Ivy zamiesz-
kała z ojcem, a Iris
z matką. Ich losy
ponownie się spla-
tają po tym, jak kil-
ka lat później, w wy-

padku ginie matka dziewczynek. Pogrążo-
na w żałobie nastolatka wprowadza się do
domu ojca i Ivy. Pierwsze tygodnie dziew-
czyna spędza w niemal całkowitej ciszy.
Ivy wyciąga do niej pomocną dłoń, oferu-
jąc wsparcie i zrozumienie. Czyżby los się
do niej uśmiechnął, zsyłając bliźniaczkę -
najcudowniejszą z pocieszycielek?
Ivy obiecuje siostrze, że zawsze będą ra-
zem i nic ich nie rozłączy. Niespodziewa-
nie jednak zaczynają  w jej życiu dziać się
dziwne rzeczy. Jej chłopak i przyjaciele są
oczarowani Iris, a ona czuje, że zaczyna
znikać z własnego życia.
A może to tylko jej wymysły po traumie
związanej z wypadkiem? Bo przecież zda-
rzył się wypadek, prawda?
Czy Ivy traci rozum? Czy Iris faktycznie
próbuje przejąć życie swojej siostry?
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Stowarzyszenie Mieszkańców Gminy Mirsk ODNOWA, po
raz kolejny, zorganizowało zbiórkę na rzecz dla Schroni-
ska dla Bezdomnych im. św. Brata Alberta „Przystań" w
Leśnej oraz Domu dla Samotnych Matek (i jak się okazu-
je również ojców) z Dziećmi Monar-Markot w Pobiednej.

GRUDNIOWA ZBIÓRKA DARÓW

W trakcie grudniowej zbiórki udało się zebrać rekordo-
we...1510 kg darów, w tym m.in. jedzenie, środki czysto-
ści, sprzęty kuchenne, ubrania, obuwie oraz zabawki.

                      Bardzo dziękujemy wszystkim,
  który zaangażowali się w zbiórkę, a w szczególności:
- wszystkim parafiom z gminy Mirsk (kościoły w Giebułto-
wie, Gierczynie, Grudzy, Mirsku, Orłowicach, Proszowej,
Rębiszowie),
- sklepom Lewiatan oraz (dawnemu) Fenix z Mirska,
- osobom zaangażowanym w transport i logistykę (m.in.
Felek, Marek, p. Waldek),
- składowi opału Darpak za umożliwienie przeważenia
transportów.

  Obdarowani z Leśniej i Pobiednej dziękują wszystkim
         za dary serca i składają najlepsze życzenia
                          na Nowy 2021 Rok!
                                                 W imieniu organizatorów zbiórki

                                                                          Karol Wilk

50 LAT RAZEM

26 września 2020 r. 5O rocz-
nicę małżeństwa obchodzili
Lila i Józef Kulczyccy
z Rębiszowa. Jubilaci pozna-
li się w 1966 roku, dojeżdża-
jąc do szkoły w Jeleniej Gó-
rze. W  roku 1968 Józef zo-
stał powołany do wojska w
Lubaniu, do jednostki Wojsk
Ochrony Pogranicza, a Lila
kontynuowała naukę w szko-
le średniej.  Po odbytej szkół-
ce przydzielono go na dwu-
letnią służbę  na granicę pol-

„Kocha się naprawdę i do końca tylko wówczas
gdy kocha się zawsze, w radości i smutku

bez względu na dobry czy zły los.”
                                                             św.  Jan Paweł II

sko - czechosłowacką (wtedy) w nasze Karkonosze. Tak
zaczęła się przygoda z górami, fascynacja nimi, która zo-
stała zaszczepiona przyszłej małżonce. W roku 1970 mło-
dzi zawarli związek małżeński w kościele św. Barbary w
Rębiszowie. Początkowe lata wspólnej drogi życia, jesz-
cze bez dzieci, dzieli pomiędzy pracę i wędrówki w góry.
Kiedy doczekali się  córek, całą rodziną przemierzali Kar-
konosze i zwiedzali nasz piękny kraj. Obecnie są szczę-
śliwymi dziadkami wnuczka Mateusza i od 10 lat przeby-
wają  na emeryturze. Zawsze dla nich najważniejszy był
Bóg, rodzina i drugi człowiek. Wrażliwi na potrzeby in-
nych, chętnie służyli pomocą, radą, czasem i swoją osobą.
Pomimo wielu trudnych doświadczeń losu, ciągle razem,
nigdy nie puszczają swojej ręki, wierni sobie i wartościom,
które wyznają.
Jubilaci w rocznicę ślubu otrzymali specjalne Apostolskie
Błogosławieństwo od Ojca Świętego Franciszka, a w stycz-
niu br. z rąk Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk pana An-
drzeja Jasińskiego, medale wraz legitymacjami za długo-
letnie pożycie małżeńskie przekazane od Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.                      MK
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Państwo Albina i Henryk Tylus z Mirska są małżeństwem ponad pięćdziesiąt
lat.
Henryk Tylus urodził się10 grudnia 1948 roku w Moczydłach Nowych koło
Kraśniaka, w województwie lubelskim. Jako mały chłopiec przyjechał z ro-
dzicami do Giebułtowa. Tutaj przyszło na świat jego rodzeństwo. W sumie
było ich sześcioro. W Giebułtowie chodził do szkoły podstawowej, potem za-
wodowej w Lubomierzu. Po szkole pracował w Spółdzielni Kółek Rolniczych
w Mirsku, kopalni w Krobicy, znowu w SKR i Malachicie w Świeradowie-Zdroju.
W międzyczasie odbył służbę wojskową. Zakończył ją w stopniu kaprala.
Pani Albina urodziła się w  Psarcach, w powiecie szamotulskim, w wojewódz-
twie wielkopolskim. Do Giebułtowa, jako mała dziewczynka, przyjechała z
mamą. Zamieszkały w Mirsku, na ulicy Mickiewicza. Mama pracowała w Za-
kładach Przemysłu Lniarskiego. Szkoła podstawowa mieściła się wtedy na
ulicy Wąskiej i to do niej uczęszczała p. Albina. Pierwszą pracę dostała w
Domu Opieki Społecznej, potem na stołówce w Powszechnej Spółdzielni Spo-
żywców „Społem”, a potem w hotelu „Malachit”.

Przyszłą małżonkę pan Henryk wypatrzył przed
kościołem w Giebułtowie, jesienią 1962 roku  i robił
wszystko by ją sobą zainteresować. I tak się też
stało. Ślub cywilny w urzędzie w Mirsku i kościel-
ny w parafii giebułtowskiej wzięli 20 grudnia 1969
roku.
Dochowali się dwójki dzieci, starszego syna Bogu-
sława i córki Agnieszki. Mają też czworo wnucząt,
trzech chłopców (11,13,19 lat) i jedną dziewczynę
(25 lat).

We wtorek 12 stycznia 2021 r., o godzinie 11.00 Burmistrz Miasta
i Gminy Mirsk Andrzej Jasiński w asyście Kierownika USC Beaty
Rowińskiej wręczył dostojnym Jubilatom, nadane przez Prezy-
denta RP Andrzeja Dudę,  medale za długoletnie pożycie mał-
żeńskie. Państwo Tylus otrzymali z rąk burmistrza gratulacje,
życzenia jeszcze wielu lat w zdrowiu i szczęściu oraz okoliczno-
ściowy prezent wraz z wiązanką kwiatów.
Redakcja „Wieści Mirska” dziękując za spotkanie i rozmowę
dołącza się do życzeń.                                                          D.W.

Welkimi krokami zbliża się czas, w którym będziecie
musieli dokonać wyboru, wybory Waszej dalszej drogi
edukacji, wyboru często decydującego o przyszłych lo-
sach Waszej kariery zawodowej. Wychodząc Wam na-
przeciw, w niełatwych czasach pandemii, które w żaden
sposób nie sprzyjają promocji szkoły, chcielibyśmy prze-
kazać Wam najważniejsze informacje o Naszych szko-
łach tj. Liceum Ogólnokształcącym i Technikum Hotelar-
sko - Turystycznym  wchodzących w skład  Zespołu Szkół
w Mirsku.
Zespół Szkół w Mirsku to szkoła, która od ponad 65 lat
kształci młodzież na poziomie ponadpodstawowym przy-
gotowując do matury i dalszych studiów na wybranym
kierunku, ale także sprzyja rozwojowi pasji i zaintereso-
wań swoich podopiecznych, dbając  o ich bezpieczeń-
stwo i komfort pracy. Od 2008 roku w ramach funkcjonu-
jącego w Zespole Szkół technikum nasi uczniowie mogę
kształcić się w zawodzie  technik hotelarz, a tym samym
uzyskać zawód dający gwarancję zatrudnienia w pręż-
nie rozwijającej się branży hotelarskiej.
Odkąd reforma edukacji zniosła funkcjonowanie szkół
pondagimnazjalnych, Nasza placówka zmieniła się z wiel-
kiej ponad 400 osobowej szkoły w miejsce, w którym mło-
dzież może pracować w małych kilkuosobowych grupach
pod czujnym okiem dobrze wykształconej kadry z wielo-
letnim doświadczeniem. Pracujemy w pracowniach wy-
posażonych w nowoczesny sprzęt usprawniający proces
uczenia się. U nas każdy odnajdzie się w nowym otocze-
niu, każdy zostanie doceniony i objęty należytą opieką.

Drodzy Uczniowie, Drodzy RodziceDrodzy Uczniowie, Drodzy RodziceDrodzy Uczniowie, Drodzy RodziceDrodzy Uczniowie, Drodzy RodziceDrodzy Uczniowie, Drodzy Rodzice
Szczegóły funkcjonowania Liceum Ogólnokształcące-
go i Technikum Hotelarsko-Turystycznego w Mirsku
znajdziesz na naszym facebooku i stronie interneto-
wej szkoły www.zslgmirsk.nazwa.pl

Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z ofertą
edukacyjną Zespołu Szkół w Mirsku, a przede wszyst-
kim do zastanowienia się, czy nie jest to czasem miej-
sce odpowiednie właśnie DLA CIEBIE.
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„Dobroć serca jest tym, czym ciepło słońca:
ona daje życie i nadzieję”

Szymon jest mieszkańcem Mirska, ma 6 lat i we wcze-
snym dzieciństwie zdiagnozowano u niego autyzm
dziecięcy. Postrzeganie świata jego oczami znacznie
różni się od naszego. Autyzm zaburza pracę zmysłów
powodująć trudności w kontaktach społecznych, po-
ruszaniu się, nauce podstawowych czynności i wielu
innych obszarach rozwoju. Pomimo swoich ograniczeń
jest pogodnym i radosnym dzieckiem. Bardzo chętnie
i regularnie uczęszcza na terapię sensoryczną, która
przynosi wymierne efekty.

Zwracamy się z prośbą do wszystkich ludzi
o przekazanie 1% podatku

na dalszą rehabilitację Szymka.
            Wspólnie pomóżmy mu wrócić do nas.

Wszystkim darczyńcom bedziemy niezmiernie
wdzięczni za pomoc okazaną naszemu dziecku.
                                          Agnieszka i Mirosław
                                                     Wójcik

„ Ciągle jeszcze istnieją wśród nas anioły.
Nie mają wprawdzie żadnych skrzydeł
lecz ich serca są bezpiecznym portem

dla wszystkich, którzy są w potrzebie”

Fundacja Kuby Kotlińskiego „FKK”
KRS 0000464505

Hasło (w rubryce cel szczegółowy):
SZYMON WÓJCIK 41

lub dobrowolne wpłaty na nr konta
94 2030 0045 1110 0000 03028790

Podziękowania

Składamy serdeczne podziękowania
pani sołtys Janinie Charchule

i Radzie Sołeckiej sołectwa Giebułtów
 za przyznanie środków z funduszu sołeckiego

na wykonanie asfaltu na drodze nr 361
oraz zamontowanie lampy oświetleniowej.

Podziękowanie składamy również
Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk

Andrzejowi Jasińskiemu
oraz inspektorowi ds. drogownictwa

Andrzejowi Dominowi
oraz firmie ANBUD,

która rzetelnie wykonała swoją pracę
                                         Katarzyna i Anna Kuźniarz,
                                        Stanisław i Kewin Łuczak,

                                      Mariusz Jadczak, Amelia Kuzik,
                                    Dariusz Jarmołowicz, Arleta Miluch,

                                  Barbara i Ireneusz Drzymała,
                                  Halina, Monika, Wojciech Opic.

Przepraszamy za niewłaściwe zachowanie Zdzisława
A. - mieszkańca Giebułtowa w stosunku do urzędnika
Andrzeja Domina.
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Zarząd MKS 3KF Włókniarz Mirsk
zwraca się z prośbą

do kibiców i sympatyków
piłki ręcznej i nożnej

o przekazywanie 1% podatku
rozliczenia finansowego za rok 2020.

W rozliczeniu z Urzędewm skarbowym wystar-
czy wypełnić odpowiednie rubryki w drukach
PIT.

Dokładna nazwa to: MKS 3KF Włókniarz Mirsk;
nr KRS 0000070987

Przekazane środki zostaną przeznaczone na
szkolenie grup młodzieżowych klubu.
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DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423

ROBOTY ZIEMNE

- Koparka
- Ładowarka
- Ciężarówka
- Wywrotka

OFERUJEMY USŁUGI W ZAKRESIE:
- BUDOWY DOMÓW
- KOMPLEKSOWYCH REMONTÓW
  BUDYNKÓW
- BUDOWY OGRODZEŃ
- OCIEPLANIA BUDYNKÓW
- UKŁADANIA POKRYĆ DACHOWYCH

FIRMA
REMONTOWO-BUDOWLANA

„WEKTOR”
MIRSK, UL. SŁOWACKIEGO 34

WWW.WEKTORMIRSK.PL

KONTAKT
tel. 75 78 34 677
tel. 75 78 34 726
GSM: 502 624 102
e-mail: wektorbiuro@poczta.onet.pl
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KRONIKA POLICYJNA

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa to narzędzie,
które służy społeczeństwu do wskazywania miejsc wyma-
gających interwencji Policji. W minionym roku mieszkań-
cy powiatu lwóweckiego zaznaczyli 248 punktów, które
uważają za zagrożone.

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa to aplikacja,
dzięki której mieszkańcy mogą zgłaszać, które miejsca
według nich są zagrożone. Narzędzie to  ma służyć głów-
nie poprawie bezpieczeństwa mieszkańców. Za pomocą
internetu można wskazać policjantom, gdzie np. nocują
bezdomni, w którym miejscu są źle zaparkowane pojaz-
dy, gdzie dochodzi do przekroczeń prędkości itp.
W 2020 roku w powiecie lwóweckim naniesionych na ma-
pie zostało 248 takich miejsc. Większość zgłoszeń doty-
czyła przekraczania dozwolonej prędkości (107 zgłoszeń),
parkowania pojazdów w miejscach niedozwolonych (25
zgłoszeń), używania środków odurzających (22 zgłosze-
nia), czy też nieprawidłowej infrastruktury drogowej (16
zgłoszeń). Po sprawdzeniu przez policjantów, blisko poło-
wa (101) zgłoszeń została potwierdzona i wyeliminowa-
na, bądź przekazana do realizacji do innych odpowie-
dzialnych służb.
W przypadku zgłoszeń dotyczących niewłaściwej infra-
struktury i niewłaściwego oznakowania dróg, policjanci
kierują wnioski do zarządcy dróg z informacją o uzupeł-
nienie oznakowania albo dokonania stosownych zmian.
Każde zgłoszenie jest dla policjantów cenne i wnikliwie
sprawdzane. Dzięki informacjom przekazywanym za po-
mocą KMZB od mieszkańców powiatu lwóweckiego, poli-
cjanci mogą w jeszcze większym stopniu poprawić bez-
pieczeństwo w powiecie.
„Mapa” jest dostępna na stronie internetowej Komendy
Powiatowej Policji w Lwówku Śląskim, a jej obsługa jest
bardzo prosta.
Przypominamy, że Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa nie służy do zgłaszania interwencji, które potrze-
bują natychmiastowej obsługi. W takich przypadkach
należy dzwonić pod nr 112 lub 997.

248 ZGŁOSZEŃ
 NA KRAJOWEJ MAPIE

ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA
W POWIECIE LWÓWECKIM W 2020 ROKU Niestety wciąż wszyscy zmagamy się z konsekwen-

cjami pandemii. Działalność wielu gałęzi gospodarki
jest znacznie ograniczona, a funkcjonowanie niektó-
rych podmiotów gospodarczych w taki sposób, jak było
to wcześniej, jest zakazane. Wszyscy ponosimy kon-
sekwencje takiego stanu rzeczy i wszyscy mamy
wpływ na to, jak długo to jeszcze potrwa. Dlatego tak
ważne jest przestrzeganie wprowadzonych ograni-
czeń, nakazów i zakazów. Osoby i podmioty, które świa-
domie i z premedytacją łamią te przepisy, muszą się
liczyć z konsekwencjami, m.in. ze strony przedstawi-
cieli Państwowej Inspekcji Sanitarnej.
Pamiętajmy, że konieczne jest przestrzeganie zasad, któ-
re pozwolą nam uniknąć rozprzestrzenianie się wirusa
COVID-19, a co za tym idzie przedłużania i wprowadza-
nia kolejnych obostrzeń. Dlatego po raz kolejny policjan-
ci apelują o odpowiedzialne i rozsądne zachowanie w tym
o przestrzeganie obowiązujących ograniczeń, współpra-
cę i realizowanie poleceń wszystkich służb!. Policjanci i
przedstawiciele Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej w Lwówku Śląskim nie będą bierni na przypadki
mogące skutkować gwałtownym, ponownym rozprzestrze-
nieniem się choroby.

Przypominamy, że w związku z powyższym, zgodnie z
wciąż obowiązującymi przepisami: działalność placówek
kultury w tym m.in. teatrów, kin, muzeów, galerii sztuk,
domów kultury, jest zawieszona; w zgromadzeniach pu-
blicznych może uczestniczyć max. 5 osób, a ich uczestni-
cy mają obowiązek zakrywania nosa i ust oraz zachowa-
nia 1,5 m odległości od innych osób; obowiązuje zakaz
działalności takich miejsc jak kluby nocne, dyskoteki i
inne miejsca udostępnione do tańczenia; obowiązuje za-
kaz działalności stacjonarnej restauracji. Możliwa jest
jedynie realizacja usług na wynos oraz w dowozie; ogra-
niczone jest prowadzenie działalności hotelarskiej; za-
wieszona zostaje działalność basenów, aquaparków, siłow-
ni, klubów i centrów fitness. Wyżej wymienione podmioty,
które prowadzą działalność wbrew obowiązującym prze-
pisom, mogą spodziewać się kontroli ze strony uprawnio-
nych organów i konsekwencji wyciąganych nie tylko przez
nie, ale również przez policję, prokuraturę i sądy.

Organem wiodącym w zakresie prowadzenia kontroli tego
typu podmiotów są jednostki Państwowej Inspekcji Sani-
tarnej. W sytuacjach, gdy rażąco zostaną naruszone prze-
pisy dotyczące reżimu sanitarnego, mają one możliwość
nałożenia kary w drodze decyzji administracyjnej do 30
tysięcy złotych.

Szczegółowy opis obowiązujących nakazów, zakazów i
ograniczeń widnieje na stronie https://www.gov.pl/web/
koronawirus/aktualne-zasady-i-ograniczenia

PRZYPOMINAMY O OBOWIĄZUJĄCYCH
ZASADACH I KONSEKWENCJACH

ICH ZŁAMANIA
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Grudzień 2020 r przyniósł smutne wydarzenia mieszkań-
com naszego miasta a szczególnie byłym uczniom i na-
uczycielom mirskiego liceum.

Przed świętami Bożego Narodzenia pochowaliśmy w Świe-
radowie Zdroju - obok męża - panią Alicję Jurek. Mimo
obostrzeń pandemii, odprowadziła ją na wieczny odpo-
czynek, dość liczną grupą byłych wychowanków, nauczy-
cieli mirskiego liceum i mieszkańców  Świeradowa.  Poże-
gnano ją przemowami pogrzebowymi i listami od nieobec-
nych, podkreślającymi jej działalność społeczno - kole-
żeńską i dydaktyczną, szczególnie dziękując za opiekuń-
czo - wychowawczą. Kończąc uroczystość, ksiądz ogłosił
sporą listę mszy świętych ofiarowanych w jej intencji.

29 grudnia 2020 r. zmarł Wiesław Dasiak, uczeń  naszego
liceum, a po ukończeniu studiów w Opolu nauczyciel fizy-
ki w mirskim liceum.  Kilka lat pracował w fabryce płyt w
Orłowicach i jako dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w
Mirsku. Pociągała go jednak praca z młodzieżą. Wrócił
do szkoły i doświadczenia nabyte w większości jego pra-
cy poza szkołą wykorzystywał w pracy  zawodowej w szko-
le. W nauczaniu starał się maksymalnie przybliżać
uczniom i wykorzystywać na lekcjach najnowsze osiągnię-
cia naukowe i techniczne. Podnosił swoje kwalifikacje.
Ukończył (jako jeden z pierwszych w Polsce) specjalne
szkolenie komputerowo - internetowe dla nauczycieli. Za-
biegał o utworzenie pracowni komputerowej w liceum, a
po jej zorganizowaniu – również przy pomocy jego wy-
chowanków mających we Wrocławiu firmy w tym zawo-
dzie – uczył w tej  nowoczesnej pracowni młodzież liceum
i szkoły podstawowej. Profesor Dasiak poświęcał dużo
czasu rozwojowi ucznia. Nie dawał mu gotowych rozwią-
zań wprost, dążył, aby uczeń uczył się rozwiązywać pro-
blemy - aby myślał,  pomagał mu w tym. Zajmowało to
czas nauczycielowi ale uczeń nabywał wiedzę i doświad-
czenie; cel osiągano.
Dużo czasu poświęcał wychowaniu. Oprócz zajęć prowa-
dzonych w szkole, profesor Dasiak współorganizował wa-
kacyjne obozy harcerskie nad jeziorami zielonogórskimi,
a także obozy wędrowne, np. wzdłuż granic Polski, czy
krajoznawczo - historyczny w Bieszczadach. Prowadze-
nie tych obozów zajmowało większą część wakacji. Było
to poświęcenie pana profesora Wiesława dla wiedzy i wy-
chowania młodzieży.
Po okresie upadku komunizmu mocno zaangażował się w
działania społeczno - gospodarcze. Prężnie działał w ra-
dzie miejskiej miasta i gminy. Doprowadził do zmiany spo-
sobu myślenia w postrzeganiu potrzeb mieszkańców i roz-
wiązywania problemów ludzkich. Jego pracę i działania
doceniało nasze społeczeństwo.
Profesor Wiesław Dasiak zapisał się na zawsze w pamię-
ci uczniów liceum, nauczycieli i mieszkańców.
                                                              Aleksander Rosik

OsOsOsOsOstatnie po¿egnanietatnie po¿egnanietatnie po¿egnanietatnie po¿egnanietatnie po¿egnanie Poradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowca
W lutym dni stają się coraz dłuższe i przyroda zaczyna
przygotowywać się powoli do wiosny. Jeśli występują opa-
dy śniegu to należy go podgarniać pod drzewa i krzewy, a
przy opadach intensywnych należy strząsać śnieg z gałę-
zi w celu zabezpieczenia przed złamaniem.
Powoli rozpoczyna się nowy sezon - pora cięć, sadzonko-
wania, wysiewu pierwszych roślin jednorocznych; kwia-
tów warzyw i ziół. Kończy się spoczynek roślin doniczko-
wych zimujących w pomieszczeniach. Przy odpowiedniej
pogodzie rozpoczyna się nawożenie i podlewanie roślin
ogrodowych oraz prace pielęgnacyjne przy trawnikach.
Jeżeli pogoda pozwala to rozpoczynamy nawożenie gle-
by, a pod iglakami uzupełniamy ubytki wyściółki z kory
sosnowej. Podczas odwilży, zwłaszcza, gdy brakuje śnie-
gu warto podlać iglaki oraz rośliny zimozielone liściaste,
co zapobiegnie ich usychaniu. Jeżeli pogoda pozwala to
przeprowadzmy opryski brzoskwiń przeciwko kędzierza-
wości liści.
Pod koniec lutego przeprowadza się cięcia pielęgnacyjne
drzew i krzewów - wyciąć należy gałęzie uschnięte, poła-
mane i dotknięte chorobą. Wycinamy też grube konary
starych drzew. Cięcia smarujemy maścią ogrodniczą.
Można prześwietlć krzewy jagodowe takie jak porzeczki,
agrest czy jagoda kamczacka. Przycinamy żywopłoty i
krzewy ozdobne kwitnące latem, takie jak budleja, tawu-
ła japońska, hortensje czy powojniki. Pod koniec lutego,
przy odpowiedniej pogodzie można zacząć cięcia prze-
świetlające jabłoni i grusz. Przycinamy również rośliny
zimujące w pomieszczeniach takie jak fuksje, bugenwil-
le, oleandry czy sundaville. Można wysiać do pojemni-
ków nasiona roślin jednorocznych o przedłużonym okre-
sie wegetacji takich jak: szałwia, begonia, lobelia, żeni-
szek, petunia, werbena, czy lewkonie. Można też wysie-
wać nasiona bylin takich jak: orliki i ostróżki, a do in-
spetku rośliny kiełkujące w niskich temperaturach takie
jak: goryczka, miłek i tojad. Trzeba pamietać, że więk-
szośc bylin potrzebuje więcej czasu do wykiełkowania niż
rośliny jednoroczne czy dwuletnie. Wysiewamy również
do skrzynek ziola takie jak: bazylia i majeranek oraz wa-
rzywa takie jak: wczesna sałata, szpinak, pomidory, pa-
pryka, cebula, seler i warzywa kapustne. Pod koniec lu-
tego zaczyna się wysiewać pod szkłem lub folią warzywa
takie jak marchew, por czy rzodkiew.
Luty i marzec to dobry termin na rozmnażenie z sadzo-
nek roślin: koleusów, pelargonii, fuksji. Do donic można
posadzić kłącza paciorecznika (kanny), dalii i cantede-
skii. Od końca lutego przyroda zaczyna się budzić i moż-
na już zacząć nawozić np. kompostem drzewa i krzewy,
a na trawniku rozsypać wapno - nawet wtedy, gdy nie
stopniał jeszcze śnieg. Po takim zabiegu trawa zacznie
pięknie rosnąć. Koniec zimy to trudny okres dla zwie-
rząt, a szczególnie ptaków bo kończą się zapasy ofero-
wane przez matkę naturę - warto więc pamiętać o skrzy-
dlatych sprzymierzeńcach, którzy pomagają w tępieniu
szkodników. Dokarmiajmy skrzydlatch mieszkańców ogro-
dów, najlepiej ziarnami zbóż lub kaszą.                     DW
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Pomimo obostrzeń panujących w naszym kraju piłkarki
ręczne Włókniarza Mirsk rozpoczęły swoje zmagania w
rozgrywkach lig wojewódzkich organizowanych przez Dol-
nośląski Związek Piłki Ręcznej.
W ramach przygotowań do sezonu 2020/2021 drużyny
dziewczynek i młodziczek wzięły udział w Ogólnopolskim
Festiwalu Piłki Ręcznej Lion Cup w Legnicy. Wyniki osią-
gnięte w turnieju przeszły najśmielsze oczekiwania. Dziew-
czynki zwyciężyły w kategorii rocznika 2008 i młodsze, a
najlepszą zawodniczką w tej kategorii wiekowej została
Justyna Szabla. Młodziczki były niewiele gorsze od swo-
ich koleżanek zajmując drugie miejsce w kategorii rocz-
nika 2006 i młodsze.

Piłka ręczna w czasie pandemii

Po trudnych ze względu na panujące obostrzenia przygo-
towaniach w pierwszej kolejności rozgrywki ligowe roz-
poczęły młodziczki.  Zespół ten, składający się w głównej
mierze z rocznikowo młodszych zawodniczek, nie jest fa-
worytem tych rozgrywek jednak zdobyte przez nie do-
świadczenie na pewno przyniesie efekty w następnym
sezonie. Aktualnie po rozegraniu pięciu spotkań druży-
na ta zajmuje 4. miejsce w ligowej tabeli odnosząc zwy-
cięstwa z Jedynką Dzierżoniów oraz Jedynką Ziębice, a
ulegając Victorii Świebodzice, Handball’owi Wrocław oraz
Dziewiątce Legnica. Do rozegranie w pierwszej rundzie
rozgrywek pozostały jeszcze dwa spotkania z Zagłębiem
Lubin oraz KPR Kobierzyce. Runda rewanżowa rozpocz-
nie się 14 lutego 2021.
Dużo lepsze humory mają dziewczynki z rocznika 2008.
Obecnie są bezapelacyjnym liderem swojej grupy elimi-
nacyjnej. Pozycję tą zajmują dzięki pokonaniu takich dru-
żyn jak Dziewiątka Legnica, Zagłębie I Lubin, Victoria
Świebodzice oraz Zagłębie II Lubin. Do zakończenia tej
rundy rozgrywek pozostały dwa spotkania. Niezależnie
od ich wyniku włókniareczki awansują do grupy mistrzow-
skiej z pierwszego miejsca. Dodatkowym osiągnięciem w

Drużyna dziewczynek i młodziczek

ligowych poczynaniach najmłodszej drużyny Włókniarza
Mirsk jest aktualna klasyfikacja strzelczyń, w której to
na trzech pierwszych miejscach są mirskie zawodniczki.
Liderką jest Justyna Szabla z dorobkiem 30 bramek, na
drugim miejscu jest Maja Wołoszyn ex aequo z zawod-
niczką z Legnicy mają po 19 trafień, a na trzecim miejscu
plasuje się Jagoda Fill z 14 bramkami. Rozgrywki grupy
mistrzowskiej rozpoczną się w marcu, a potencjalnymi
przeciwniczkami dziewczynek będą drużyny z Obornik
Śląskich, Wrocławia i Świdnicy.

Prócz szkolenia zawodniczek, które biorą udział w roz-
grywkach ligowych, od listopada 2020r. MKS Włókniarz
Mirsk prowadzi szkolenie dla najmłodszych adeptów pił-
ki ręcznej. Dzieciaczki z roczników 2011 i młodsze biorą
udział w zajęciach, w których poprzez gry i zabawy z
elementami piłki ręcznej poznają świat tej wspaniałej
dyscypliny sportu. Zajęcia są otwarte dla wszystkich,
najmłodsza uczestniczka ma 6 lat, a do udziału w nich
wystarczą tylko chęci. Osoby zainteresowane udziałem
ich dzieci w zajęciach proszone są o kontakt pod nume-
rem telefonu 530 992 299 lub poprzez fanpage sekcji piłki
ręcznej facebook.com/mirskhandball                  Darek Plitt

SPORTOWA NADZIEJA
Miło nam poinformować czytelników
„Wieści Mirska”, że kolejna wycho-
wanka MKS 3 KF Włókniarz Mirsk
wyruszyła w sportowy świat. Julia
Serdakowska z Mirska została za-
wodniczką MKS SMS Zagłębie II Lu-
bin. Dnia 21 stycznia br. zagrała swój
pierwszy mecz w barwach nowego
klubu. W swoim debiucie w roli skrzy-
dłowej zaliczyła 5 trafień.

Gratulujemy i życzymy kolejnych
sukcesów.                                     DW


